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سرمقاله

 رسانه ی متعهد و مدیر غیرپاسخگو

پاسخگویی به افکار  عمومی، بدیهی ترین حق مردم در یک جامعه آزاد است. 
دستگاه، نهاد، اداره یا اداره کل، سازمان، جایگاه و مدیری که به هر نحو، خود را 
پاسخگوی افکار عمومی نداند و یا تلاش کند از این چارچوب قانونمند و اخلاقی فرار 
کند، نه تنها شایستگی مدیریت و خدمت برای مردم را ندارد، بلکه رفته رفته دچار 
شعارزدگی، دور شدن از شفافیت و استبداد مدیریتی  و یکجانبه گری فکری می شود. 
جایگاه بی پاسخ و یا فراری از شفافیت و پاسخگویی، احتمالًا دچار برخی انحراف 
از فعالیت ها، سردرگمی، اعوجاج در تصمیم گیری و سوء مدیریت همراه با تشتتِ 
درون سیستمی است. در چنین شرایطی، مدیران عالی استان و دستگاه های نظارتی، 
می باید ورود کنند و از تداوم آسیب های فعالیت چنین جایگاه هایی به وقت، آبرو، 
اعتبار و هزینه های جاری مردم و استان، جلوگیری کنند. ما در روزنامه آوای خراسان 
جنوبی، مدت هاست با چند تجربه تلخ و ناخوشایند در این زمینه روبرو هستیم. ماجرا، 
ساده، اما غم انگیز است؛ »جایگاه یا دستگاه اجرایی در استان  ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند:  به دنبال برگزاری مراسم عروسی در یکی از روستاهای شهرستان درمیان با جمعیت 
۹۳ نفر، تعداد ۲۵ نفر به کرونا مبتلا شدند * متاسفانه سه نفر شامل ۲ مرد ۶۱ و ۶۶ ساله و یک زن ۵۳ ساله نیز جان خود را از 
دست دادند * موج پنجم کرونا به شدت در حال انتشار است و مردم برای سلامتی خود و خانواده از برگزاری و حضور در هرگونه 
مراسم جشن، عروسی، عزا و حتی دورهمی های خانوادگی خودداری کنند * روبوسی کردن، دست دادن و در آغوش کشیدن 

معمولا در این فضاها اتفاق می افتد که سبب شیوع و شدت بیماری در جامعه می شود ...  مشروح در صفحه ۲

کام تلخ  جامعه
با طعم عروسی های

کرونایی  در استان

آغاز دولت مردمی
با  تنفیذ و تاکید رهبر معظم انقلاب محقق می شود

 رهبر معظم انقلاب : تشکيل کابينه جديد به تأخير نيفتد ؛ دولت مردمی به  معنای واقعی کلمه محقق شود
 رئيس جمهور : ما به دنبال رفع تحريم ها هستيم اما اقتصاد را شرطی نخواهيم کرد و سفره مردم را به اراده بيگانگان گره نمی زنيم

 رئيس دولت دوازدهم: مصوبه هسته ای مجلس مانع مذاکرات است اگر دولت آينده هم بخواهد اجرا کند توافق قابل دسترس نيست 

تاسیسات پاسارگاد
نمايندگی رسمی  وينوپلاستيک

نماينده رسمی ايليا استيل )هود، سينک، اجاق گاز(
نمايندگی رسمی بوتان و ايران رادياتور
بيرجند، خيابان انقلاب، نبش انقلاب 1
0915  164  2007 - 0915  561  8398
056  3223  7077 - 056  3222  0015

اولین نشانه کم شنوایی و 
ناشنوایی تاخیر در رشد گفتار و 

زبان کودک است.

آگهی نوبت اول فروش زمین 
يک قطعه زمين واقع در بيرجند - خيابان ظفر – ظفر 22 نبش تقاطع دوم 
قطعه جنوبی شرقی با کاربری مسکونی با مساحت 643/28 مترمربع با 
قيمت پايه هر مترمربع 10 ميليون تومان به فروش می رسد. جهت هماهنگی 

بيشتر با شماره 09155628775 تماس گرفته شود.

برنامه پرواز های فرودگاه بیرجند
شرح در صفحه 5

پرداخت سود قطعی سالیانه ۳۶ ٪ 
پرداخت فوری تسهیلات  70 - 75 ٪ سپرده

 بدون گردش حساب ، مسدودی و حتی ضامن
شرح در صفحه0915۳۶۶01774  - 05۶۳2457000      

گان  روز  خانواده و تکریم بازنشست
پیشاپیش بر پیشکسوتان عرصه سلامت  

شت، درمان و آموزش پزشکی( گرامی باد )بهدا
کانون صنفی بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

فروش انواع سرویس ویلایی   
به قیمت تولیدی

0911۸۶25405
 091572554۸9
mobl_jamil

جناب آقای محمدرضا مالکی
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای خراسان جنوبی
که مؤید سلامت ، درایت ، توانمندی و شایستگی شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده  

موفقیت روز افزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم. 
مهندسین مشاور پارس نقش- حسین صباغ

مدیر محترم موسسه علمی نخبگان شرق
 و اساتید محترم 

 سرکارخانم مریم خسروی و جناب آقای دکتر عبدا... زاده 
به مصداق »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« بسی شایسته است از زحمات و تلاش های 
 ارزشمند شما اساتید گرانقدر بابت قبولی فرزندم البرز قیاسی در آزمون استعدادهای درخشان

  تقدیر و تشکر نماییم. رحمت ذات الهی همواره شامل حال تان، چراغ نورانی تجربه، گرمابخش 
زندگی تان و موفقیت روز افزون قرین لحظه های ناب تان باد.

خسروی - البرز قیاسی

صفحه  6
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 رسانه ی متعهد
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* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( »جایگاه یا دستگاه 
اجرایی در استان، به دلایل مختلف از جمله سؤال های 
متعدد مردم درباره ی ضعف یا سوء عملکردش، زیر ذره 
بین  نگاه مردم قرار گرفته و از رسانه به عنوان نماینده 
افکار عمومی، مدام انتظار پاسخ خواهی از مدیران آن 
جایگاه یا دستگاه اجرایی، مطالبه می شود. رسانه ها به 
نمایندگی از مردم، از مدیر آن جایگاه درخواست پاسخ 
می کند و مدیر، نه تنها پاسخگو نیست، بلکه مجموعه 
تحت مدیریت خود را نیز از پاسخگویی، منع می کند، 
جلسات در روزنامه را مدام لغو می کند، احیاناً دعوت 
های متعدد رسانه ای را که زمان و مکان مناسب 
برای پاسخگویی در اختیارش قرار داده، رد می کند، 
از حضور خودش و سایر اعضای مجموعه اش مانع 
می شود و علیرغم ژست های تبلیغاتی و شعارهای 
مردم پسند، به هیچ عنوان پاسخگوی ضعف ها، سؤال 
ها، گلایه مندی های مردم، فقدان شفافیت ها و سوء 
عملکردهای که مورد ادعای مردم است،  نیست.« در 
این یکی دو ماهه، چندین بار این تجربه تلخ تکرار شده 
و به دلیل گلایه مندی مردم شریف استان از رسانه و با 
توجه به حقی که برای این عزیزان قائل هستیم، ما نیز 
بعد از این، با ذکر نام، و به عنوان یک حق کاملًا مردمی 
و رسانه ای، جایگاه و مدیرانی را که به وادی فرار از 
پاسخ ها گام بگذارند، به مردم عزیز معرفی خواهیم 
کرد. یکی از آخرین تجربه های غم انگیز فرار از پاسخ، 
مربوط به اداره کل ورزش و جوانان استان است. مدت 
هاست مردم عزیز و به ویژه تعدادی از مسئولین یا 
و  ورزشکاران  استان،  ورزشی  های  هیئت  اعضای 
دلسوزان در خصوص عملکرد بعضی مدیران این اداره 
کل، نقدها و گلایه های فراوانی را طی مکاتبه، ایمیل، 
مراجعات حضوری، تماس های تلفنی و یا نظرها در 
صفحات مجازی روزنامه اعلام می کنند؛  تأخیر در 
برگزاری انتخابات بعضی از هیئت های ورزشی و اداره 
شدن بعضی از هیئت ها به صورت غیرقانونی به مدت 
دو سال از سوی بعضی کارکنان اداره کل ورزش و 
جوانان، دلایل عدم رسیدگی و خشک شدن چمن 
استادیوم 15 هزار نفری غدیر بیرجند، عدم شفافیت 
لازم در بحث جمع آوری کمک های خیرین به ورزش 
در نقاط مختلف استان، دلایل فروخته شدن خانه جوان 
و نوع هزینه کرد مبلغ فروش آن  که بعد از ادغام از 
سوی سازمان ملی جوانان در اختیار ورزش و جوانان 
قرار گرفت، فقدان ثبات مدیریت در ورزش استان و 

جابجایی های بعضاً بدون تودیع و معارفه در حوزه 
ورزش بدون در نظر گرفتن جایگاه و شأن افراد، فقدان 
توانمندی در حل مشکلات و بعضی اختلافات جزئی 
در هیئت های ورزشی و بزرگ شدن وطولانی شدن 
این مشکلات به دلیل ضعف در شناسایی به موقع وحل 
آنها، فقدان وجود خانه جوان تملک شده در شهرستان 
ها با توجه به کمبود فضاهای فرهنگی در استان، توقف 
تکمیل خانه جوان استان علیرغم پیشرفت فیزیکی 70 
درصدی، دلایل عدم تشکیل بعضی از جلسات مهم در 
حوزه ورزش و جوانان در استان، ضعف در اجرایی شدن 
طرح مدیران آینده، وجود برخی نگاه های گزینشی و 
سلیقه ای به سمن ها)سازمانهای مردم نهاد استان(، 
ضرورت شفافیت در خصوص چگونگی و میزان توزیع 
اعتبارات در حوزه ورزش و حوزه سمن ها، ضعف در 
تسریع انجام طرح بیمه برای سمن های استان، ضعف 
برای  ملی  توسعه  از محل صندوق  اعتبارگیری  در 
کارآفرینی جوانان استان به ویژه مرکز استان، ضعف در 
کسب میزبانی های ورزشی که علیرغم وجود بیماری 
کرونا، در استان ها و شهرستان های مختلف کشور، 
شاهد کسب میزبانی های مختلف هستیم، استفاده 
از مدیران ضعیف یا بعضاً خیلی ضعیف در برخی از 
شهرستان های استان که داد ورزشکاران و دلسوزان 
و مردم شهرستان ها را درآورده است، دلایل  رونق 
گرفتن فعالیت برخی از هیئت های نزدیک به مسئولین 
عالی اداره کل ورزش و جوانان و فراموش شدن بعضی 
دیگر از هیئت ها علیرغم اهمیت و فعال بودن آنها، 
دلایل  عدم حمایت مناسب از بعضی استعدادهای 
ورزشی ملی در استان و هرز رفتن این استعدادها و 
خاموش شدن تدریجی شعله باروری آنها، عدم حمایت 
مناسب مالی  و گاه همراه با تهدید برای باشگاه های 
از تعطیلی های مداوم کرونا، ابلاغ  ورزشی متضرر 
مصوبات و ارائه ابلاغیه های خلق الساعه و عجیب 
و غریب برای اماکن ورزشی)که اخیراً یکی از جالب 
ترین و عجیب ترین  آنها را یکی از ورزشکاران عزیز و 
باسابقه ی رشته پرورش اندام استان که در آستانه ورود 
به تیم ملی هستند عمومی کرد که طی آن  ظاهراً 
بخشنامه ای را به باشگاه های ورزشی ارائه کرده اند 
که مدیران و ورزشکاران در راستای رعایت شئونات،  
از انتشار عکس و فیلم های خودشان از محل باشگاه 
در فضای مجازی خودداری کنند!( و ده ها مورد دیگر 
را که مجالی برای طرح آنها نیست، تنها بخشی از 
صدها سؤالیست که در این چند ماهه به دفتر روزنامه 
ارسال شده و ما نیز محترمانه و خیرخواهانه بارها و 
جوانان  و  ورزش  اداره کل  محترم  مسئول  از  بارها 
درخواست پاسخ کرده ایم اما دریغ از پاسخ مناسب. 
اما چند نکته : 1 -   روزنامه آوای خراسان جنوبی 
مرز بین کارکنان، کارمندان و بعضی مدیران پرتلاش 
و خدوم و علاقه مند اداره کل ورزش و جوانان را از 
مدیر غیرشفاف و فراری از پاسخ جدا می داند و نهایت 
تکریم و ارزش را برای همه ی کارکنان عزیز این اداره 

کل قائل است و به آنان خسته نباشید می گوید. ۲ 
-  روزنامه آوای خراسان جنوبی به عنوان نماینده رسانه 
ای مردم عزیز، از شهروندان شریف استان به دلیل 
معطل ماندن متمادی جهت اخذ پاسخ سؤالاهای شما 
از اداره کل مذکور عذرخواه است.  ما در صورت لزوم 
و تداوم شرایط عدم پاسخگویی، در راستای تنویر افکار 
عمومی، مکاتبات ارسال شده از سوی مدیر محترم این 
اداره کل را منتشر خواهیم کرد تا مردم عزیز نیز در 
جریان موضع رسمی این اداره کل در خصوص عدم 
پاسخگویی قرار گیرند. ۳ - روزنامه ی آوا از استاندار 
محترم و مسئولین اجرایی استان تقاضا می کند در 
راستای احترام به افکار عمومی، از مدیران پاسخگوی 
استان تقدیر و مدیران غیرپاسخگو در محضر قانون 
و استاندار محترم وشوراهای نظارتی مربوطه و  افکار 
عمومی، مجبور به پاسخگویی دلایل عدم شفافیت و 
احترامشان به افکار عمومی بشوند. ۴ - چند جمله 
ناب اما فراموش شده از  از مقام معظم رهبری از باب 
یادآوری خطاب به مدیران عزیز استان.  ایشان در دیدار 
مسئولین نظام در تاریخ 1۳۹۶/0۳/۲۲ فرمودند: »از 
بالاترین مسئول کشور، از رهبری، ریاست جمهوری، 
مسئولین گوناگون دیگر، با انتخاب ملتّ مسئولیّت پیدا 
می کنند و سرِ کار می آیند و به ملتّ باید جواب بدهند؛ 
باید به ملتّ جواب بدهند.« همچنین در  در خطبه 
های تاریخی نماز جمعه تهران در تاریخ ۸۸/0۳/۲۹  
فرمودند: »افراد، مسئولین، خودشان را در معرض نقد و 
انتقاد قرار بدهند و پاسخگو باشند و پاسخ بدهند و تبیین 
کنند. خیلی از اوقات اگر چنانچه یک انتقادی به کسی 
بشود، این فرصتی است برای او که بتواند ذهن ها را 
روشن کند، تبیین کنند، حقیقت را بیان کنند؛ خیلی چیز 
خوبی است.« و باز هم در  تاریخ ۸۴/0۶/۸  فرمودند: 
»در کنار این، نظام پاسخگویی را برای خودتان متحتم 
بدانید. واقعا وزیر در حوزه ی کار خودش، مدیران وزارتی 
در حوزه ی کار خودشان، معاونان هر کدام در حوزه ی 
کار خودشان پاسخگو باشند. یعنی هم در برابر خطایی 
که انجام می گیرد، واقعا پاسخگو باشند؛ هم در برابر 
کار لازمی که باید انجام می گرفته و انجام نمی گیرد، 
پاسخگو باشند.« آیا واقعاً چشم انداز عملی و مدیریتی 
ما با چشم اندازهای مقام معظم رهبری در یک راستا 
است یا فقط از مقام معظم رهبری اسم می بریم و شعار 
می دهیم؟ 5 -   همگی بر این باوریم که خراسان 
جنوبی، استان مردمان شریف، نجیب و صادق است. 
قلم متعهد هیچ خبرنگاری و رسانه ی مردمی  هیچگاه 
نخواهد گذاشت مدیرانی غیر شفاف یا غیررسانه ای 
به هر بهانه ای و با حمایت هر جایگاه یا فردی، بر 
گرده ی نجابت این مردم عزیز سوار شوند و بدیهی 
را  ترین حق چنین مردم شریفی در هر جایگاهی 
تضییع نمایند. امیدواریم شاهد تداوم چنین رویکردهایی 

دراستان نباشیم.
 )لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله 

به شماره 0۹۳0۴۹۴۳۸۳1 ارسال بفرمایید(

ایرنا- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: مراسم عروسی در شهرستان 
درمیان ۲5 نفر را مبتلا به کرونا کرد و جان 
سه نفر را گرفت. مهدی زاده افزود: به دنبال 
برگزاری مراسم عروسی در یکی از روستاهای 
شهرستان درمیان با جمعیت ۹۳ نفر در تیر 
امسال، تعداد ۲5 نفر به کرونا مبتلا شدند که از 
این تعداد سه نفر سالمند، ۹ نفر میانسال و بقیه 
جوان و نوجوان بودند. وی بیان کرد: متاسفانه 
سه نفر شامل ۲ مرد ۶1 و ۶۶ ساله و یک 
زن 5۳ ساله نیز جان خود را از دست دادند. 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: موج پنجم کرونا به شدت در حال انتشار 
است و مردم برای سلامتی خود و خانواده از 
برگزاری و حضور در هرگونه مراسم جشن، 
عروسی، عزا و حتی دورهمی های خانوادگی 
خودداری کنند. وی ادامه داد: روبوسی کردن، 
دست دادن و در آغوش کشیدن معمولا در 
این فضاها اتفاق می افتد که سبب شیوع و 
شدت بیماری در جامعه می شود. مهدی زاده 
شوی  و  شست  ماسک،  از  استفاده  گفت: 
مرتب دست ها، رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و تهویه مناسب از مهمترین ارکان مراقبت و 
جلوگیری از انتقال ویروس کرونا است. وی 
افزود: حتی کسانی که واکسن زده اند نباید خود 
را از ابتلا به کرونا مصون بدانند زیرا واکسن ها 
ممکن است بر انواع جدید ویروس کرونا اثر 

کمتری داشته باشد.

بازار- رئیس اتحادیه نانوایان خراسان جنوبی 
در  پیش  نیم  و  ماه  یک  حدود  بیان کرد: 
کارگروهی طرح شد قیمت نان بیش از ۲5 
درصد در خراسان جنوبی افزایش پیدا کند که 
تأکید  اجتماعی آن روز و  به واسطه شرایط 
بر ضرورت عدم ایجاد نارضایتی در مردم به 
مرادی  شد.  اکتفا  درصد  افزایش ۲5  همان 
ادامه  داد: این در حالی است که هزینه های 
کرده  پیدا  افزایش  درصد   50 نانوایی  یک 
از  و گذشتن  با سختی  نانواها  واقعا  و  است 
حق متصدی نانوایی و کارگر و ... می توانند 
فعال  را  خود  نانوایی  صنفی  واحد  همچنان 
نگه دارند. وی گفت: در حال حاضر یک ماه 
از آن زمان گذشته ولی هنوز تدبیری برای حل 

مشکل نانوایان اندیشیده نشده است، در حالی 
که در استان های دیگر چون خراسان رضوی 
نان تا ۴5 درصد و در تهران تا ۶0 درصد نیز 
افزایش داشته است. وی افزود: متأسفانه بعد 
از گذشت بیش از یک ماه از طرح مشکلات 
نانوایان هنوز این مسائل در خراسان جنوبی حل 
نشده و فعالان در این صنف در شرایط سختی 
امور واحد صنفی را پیگیری می کنند. مرادی 
بیان کرد: حقوق یک کارگر و شاطر نانوایی 
در روز ۸0 هزار تا ۹0 هزار تومان بود که در 
حال حاضر به روزی 1۴0 هزار تومان رسیده 
و در نانوایی سنگگ به واسطه سختی بیشتر 
و کمبود کارگر در این بخش به روزی ۲50 
 هزار تومان تا ۳00 هزار تومان نیز رسیده است.

عروسی در خراسان جنوبی 
 جان سه نفر را گرفت

افزایش 50 درصدی هزینه نانوایان استان

نیاز ۵۰ میلیاردی واحدهای 
فرآوری شیر برای
 فعالسازی مجدد

اتاق  رئیس  شبستان- 
بازرگانی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه فعال سازی 
فرآوری  واحد   11 دوباره 
جنوبی  خراسان  در  شیر 
به حدود 50 میلیارد تومان 
نیاز  گردش  در  سرمایه 
دارد، گفت: واحدهای لبنی 

یک زنجیره اند که صدها دامدار روستایی را کمک و تقویت 
می کند، لذا حمایت از اینها حمایت از دامدار است. احتشام با اشاره 
به اینکه دولت باید سرمایه در گردش واحدهای کوچک را تامین 
کند تا این واحدها توانمند شود، اظهار کرد: یکی از دلایل تعطیلی 
11 واحد فرآوری شیر در خراسان جنوبی همین عدم توان رقابت 
با واحدهای بزرگتر و نداشتن سرمایه در گردش است. احتشام 
یکی دیگر از مشکلات واحدهای فرآوری شیر در استان را عدم 
بازاریابی و مدیریت دانست و گفت: باید این واحدها آنقدر قوی 

کار کند که بتواند سال ها فعالیت داشته باشد.

ممنوعیت فعالیت تالارها، 
استخرهای سرپوشیده و 

رستوران ها 
کمیته  مدیر  ایسنا- 
اطلاع رسانی ستاد مدیریت 
از  جنوبی  خراسان  کرونا 
گسترش تبلیغات محیطی 
داد  خبر  کرونا  با  مقابله 
تالارها،  فعالیت  گفت:  و 
بدنسازی،  باشگاه های 

استخرهای سرپوشیده و رستوران ها نیز ممنوع شده است. نبی زاده 
با بیان اینکه هشت دستگاه نسبت به نصب تبلیغات بنری در 
سطح شهر اقدام کردند، گفت: میزان بالای ابتلا به کرونا نشان 
از گسترش بیماری دارد و تنها راه مقابله، رعایت شیوه نامه های 
است.  ماسک  از  استفاده  و  اجتماعی  فاصله گذاری  بهداشتی، 
وی با اشاره به اینکه براساس گزارش ارائه شده میزان رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در سطح کشور تا ۴5 درصد کاهش داشته 
است، تصریح کرد: خوشبختانه خراسان جنوبی بالاترین میزان 
رعایت در کشور را دارد با این حال تا رسیدن به میزان مطلوب 
بالای ۹0 درصدی فاصله زیادی است. مدیر کمیته اطلاع رسانی 
ستاد استانی مدیریت کرونا با تاکید بر اینکه تذکرهای عمومی، 
اطلاع رسانی، توجیه مردم و اقناع عمومی در اولویت قرار گیرد ، 
گفت: طبق مصوبات قبلی، اخطارهایی به تالارها، سفره خانه ها 
نیز در قاین و  و باغ های خصوصی داده شده و چندین تالار 
 بیرجند پلمپ و اطلاع رسانی این مسئله نیز انجام گرفته است.

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389
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آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند 
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی شماره زیر:

ششدانگ یکباب منزل پلاک ۱۶۵۱۰ فرعی از ۱۵۵۴- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در اراضی شمال شهر خیابان 
آزادی- آزادی ۷- پلاک ۳ مورد تقاضای مهدی ملک آبادی در روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۶/۶ ساعت  اداری در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می 
گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 
حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط 
تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار:1400/5/13        حسین براتی – سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

آگهی طول و متراژ پلاک ۱۱ فرعی از ۵۱۳ – اصلی بخش ۲ بیرجند
نظر به اینکه آقای علی شیرمهنجی احدی از وراث حسین شیرمهنجی یکی از مالکین پلاک ۱۱ فرعی از ۵۱۳- 
اصلی بخش ۲ بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان 

دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه مالکین پلاک فوق اعلام که در مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۰ ساعت ۱۰ صبح در محل 
این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس روستای عباس آباد حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.
حسین براتی – سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای 
شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۲۹۸ مورخ  ۱۴۰۰/۴/۲۶  هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خدابخش محمدی  فرزند 
حسین به شماره شناسنامه ۱ در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۴۶/۳۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی  واقع در خراسان 
جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت نوروز دستگردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه1400/5/13                  تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه  1400/5/30
حسین براتی – سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 
به استناد مواد ۱۲۱ و ۱۲۲ – آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا تمامی بیست هزار سهم مشاع از  ششصد 
و هفتاد و سه هزار و نهصد و شصت و پنج سهم ششدانگ پلاک ثبتی هشت هزار و ششصد و دوازده فرعی از یکهزار 

و پانصد و پنجاه و چهار اصلی بخش دو بیرجند )۸۶۱۲ فرعی از ۱۵۵۴- اصلی( به مساحت ۶۷۳۹/۵ مترمربع به نشانی: بیرجند، اراضی 
خیرآباد کوشش آباد ملکی آقای عباس نجیبی فرزند محمد حسین با کد ملی ۰۶۵۲۶۹۵۹۰۶ که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۱۱۲۹۲۶ 
صفحه ۳۵۰ دفتر جلد ۶۷۴ – املاک بیرجند به نام وی صادر و تسلیم شده است، ششدانگ ملک محدود به حدود اربعه: شمالا  مرزیست 
بطول ۳۷/۲۴ متر به شماره باقیمانده ۴۴۷۲ فرعی شرقا مرزیست بطول ۱۹۰/۴۶ متر به شماره ۷۹۳۳ فرعی جنوبا مرزیست بطول ۳۳/۷۰ 
متر به شماره باقیمانده ۴۴۷۲ فرعی غربا مرزیست بطول ۱۹۱/۵۰ متر به شماره باقیمانده ۴۴۷۲ فرعی )فاقد حقوق ارتفافی( که به موجب 
پرونده اجرایی شماره بایگانی ۹۹۰۰۴۹۷ مستند به سند رسمی شماره ۱۵۸۲۲ – ۱۳۸۶/۴/۱۶ نزد دفترخانه ازدواج یک بیرجند به عنوان 
بازداشت کننده مازاد با حفظ حقوق بانک اقتصاد نوین شعبه بیرجند به مبلغ ۲۱۶/۱۸۷/۳۲۹  ریال تا روز درخواست ۹۲/۲/۷ به انضمام 
سود و خسارت تاخیر تا روز وصول به عنوان بستانکار مقدم در پرونده اجرایی شماره بایگانی ۹۲۰۰۱۸۴ در قبال قسمتی از مهریه خانم 
عالیه محمدی به شرح ذیل ارزیابی و بازداشت گردیده است. پس از تشکیل پرونده و ابلاغ مفاد اجرائیه نظر به اینکه متعهد بدهی خویش را 
تودیع و یا پرداخت ننموده، به درخواست وکیل زوجه و برابر مفاد صورتجلسه مامور اجرا وارده به شماره ۱۳۹۹/۱۰/۲۱ – ۱۳۹۹۰۱۳۰۳۹ 
و گزارش کارشناس رسمی دادگستری وارده به شماره ۱۳۹۹۰۰۱۴۳۰ – ۹۹/۱۱/۱۳ مالکیت مدیون از ملک فوق با مشخصات ذیل: گوشه 
شمال - شرق اراضی دارای UTM ۷۰۹۳۱۵-۳۶۴۳۳۲۵ و گوشه جنوب - غرب اراضی دارای UTM ۷۰۹۳۰۷-۳۶۴۳۱۳۶  به صورت 
مشاع و کاربری مزروعی که با تحقیقات کارشناس ارزش ۲۰۰۰۰ سهم مشاع معادل ۲۰۰ متر مربع اراضی از پلاک فوق الذکر از قرار هر 
مترمربع شش میلیون )۶/۰۰۰/۰۰۰( ریال جمعا به مبلغ یک میلیارد و دویست میلیون ریال )۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ارزیابی و در قبال تمامی 
طلب بانک اقتصاد نوین شعبه بیرجند و قسمتی از بهای تسعیر شده یکصد و چهارده عدد سکه طلای تمام بهار آزادی مهریه خانم عالیه 
محمدی به انضمام یک تا دو عشر اضافی بازداشت و به دلیل عدم وصول اعتراض قطعیت یافته است و به درخواست زوجه در روز یکشنبه 
مورخه ۱۴۰۰/۵/۲۴ از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در محل اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند واقع در میدان شهدا از طریق مزایده به فروش خواهد 
رسید. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و اشخاص با تودیع ده درصد مبلغ پایه حق شرکت در مزایده را خواهند داشت و خریدار 
مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب سپرده اجرایی تودیع نمایند ، در غیر اینصورت مبلغ 
ده درصد تودیع شده به حساب خزانه منظور خواهد شد. همچنین به استناد ماده ۲۹ آئین نامه اجرا و رای دیوان عدالت اداری با توجه به نرخ 
تورم و نوسانات قیمت سکه و به جهت جلوگیری از تضییع حقوق طرفین در روز مزایده به تقاضای هر یک از آنها قیمت سکه مجددا تسعیر 
خواهد شد. هزینه های دولتی به شرح ماده ۴۰ - آیین نامه اجرا نقدا وصول و سایر هزینه های احتمالی مربوط به بدهی شهرداری و دارایی 
و غیره که مبلغ آن فعلا  مشخص نمی باشد بر عهده برنده مزایده است و در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد، چون مورد مزایده سهم مشاع از ششدانگ ملک می باشد بنابراین اداره اجرای اسناد رسمی وظیفه ای 
جهت تخلیه به غیر از تحویل ملک نخواهد داشت و چنانچه مدیون تا قبل از روز مزایده اقدام به پرداخت و یا تودیع بدهی و یا جلب رضایت 
زوجه نماید از تشکیل جلسه مزایده خودداری خواهد شد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تاریخ انتشار: 1400/5/13   غلامرضا دادی – رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند
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تداوم وزش باد و پیش بینی خسارت در خراسان جنوبی

رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی تا پایان هفته جاری متاثر از بادهای 
۱۲۰ روزه در منطقه وزش باد شدید ادامه دارد که همراه با خیزش گرد و خاک به ویژه در نیمه شرقی استان است. نخعی افزود: وزش باد شدید می تواند باعث کاهش دید 
افقی و کاهش کیفیت هوا شود و بروز خسارت توفان و گرد و خاک به ویژه در مرز شرقی و مناطق بندان، درح، ماهیرود و زیرکوه در برخی ساعات قابل پیش بینی است.

زندگی در بیرجند 
گرانتر از تهران شد 

از روزنامه آوا ممنونم که نرخ افزایش 
اجاره را هشدار می دهد، اما فکر کنم 
مسئولان عزیز در خواب هستند و از 
هیچ چیز خبری ندارند. چه کسی گفته 
که اجاره ۳۵ درصد افزایش پیدا کرده 
مسکونی  بخش  در  ها  اجاره  است؟ 
تجاری  بخش  در  و  برابر  دو  حداقل 
که خدا می داند چند برابر شده است 
؟ واقعا نمی دانم بیرجند چه دارد که 
قیمت املاک آن با کلان شهرهایی 
مثل مشهد و تهران برابری می کند، 
فقط اجاره در آن مناسب بود که آن 
هم به نرخ تهران نزدیک شده است. 
خواهش می کنم بروید بررسی کنید 
کاسبی که تا دیروز اجاره مغازه اش ۳ 
تومن بوده حالا صاحب ملک طلب 
۱۰ تومان کرده و کاسبی که تا همین 
اسفند ۷ میلیون اجاره می داده الان 
صاحب ملک طلب ۱۸ میلیون کرده 
پرداخت  را  اجاره  چطوری  است  قرار 
کند و آیا جز این است که بی خیالی 
مسئولان باعث می شود کاسب جنسش 
را گرا نتر بدهد و زندگی در بیرجند که 
هیچ مزیتی ندارد به اندازه پایتخت گران 
شود ؟ به مالک عزیز ملکی گفتیم چرا 
اجاره را یک دفعه ۳ برابر کردید می 
فرمایند فلان بانک هنوز بیش از این 
مبلغ اینجا را اجاره می کند و یا فلان 
فروشگاه زنجیره ای با این قیمت می 
خواهد ! واقعا این کار درست است ! 
چه کسی باید نظارت کند؟ اگر آمریکا 
و اسرائیل تمام تجهیزات خودشان را 
برای جنگ و ویران کردن ایران بسیج 
کنند به نظر شما می توانند به اندازه 
بی تفاوتی مسئولان به معیشت مردم 
در کشور ما اخلال ایجاد کنند؟ آقای 
 مسئولی که اجازه می دهی شرکت ها 
 و موسسات ملی و غیر بومی استان  بیایند

 در شهر ما و اقتصاد شهر را اینگونه بهم 
 بریزند و شما دست روی دست می گذاری

با این کار داری سند ورشکستگی اقتصاد 
و گران شدن شهر را امضا می کنی. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*مسئولین اینقدرشعار ندهند که چند 
قشرکم  دارشدن  خانه  برای  میلیارد 
درآمد می خواهند بدهند! من خودم بعد 
۱۲سال مستاجری توی دستگرد دارم 
توی شیشه  مرا  خانه می سازم خون 
جیب از  گرفتید  یاد  فقط  شما   کردید 

کم درآمدها حساب اداره ها را پرکنید.

*در خصوص انتقاد از سیاست آموزش 
مدارس  از شهریه  و گلایه  پرورش  و 
غیر انتفاعی، مدارس غیر انتفاعی معلم 
و نیروهای آزاد دارد نه رسمی آموزش 
بیمه  و  حقوق  باید  که  پرورش!   و 
 آنان را خود مدارس پرداخت کنند.خدا رو شکر 
 تامین اجتماعی هم هر سال افزایش بیمه
 و حقوق می دهد به نظرتان غیرانتفاعی  ها
با کدام بودجه و درآمد می توانند هزینه ها 
را پرداخت کنند! و اگر مدارس غیرانتفاعی 
نباشند آیا آموزش و پرورش می تواند 
پاسخگوی آموزش این همه دانش آموز 

باشد ! مشکل جای دیگریست.

*سلام آوا در رابطه با بازگشایی مدارس 
عرض کنم کسانیکه اصرار به بازگشایی 
مدارس دارند فکر جیبشان هستند نه 
جان بچه های بی گناه و خانواده هایشان 
واقعا خدا عاقبت ما را بخیر کند با این 

تصمیماتی که گرفته می شود !!!

*چرا ادارات توی قسمت بازرسی یک 
آدم باتجربه نمی گذارند تا حداقل یک 
ذره از مشکل مردم را حل کند فقط یک  
نفر را گذاشتند  که با مردم صحبت کند .

*مردم بیخیال کرونا شدند چون می بینند 
مسئولین برای پیشگیری از کرونا فقط 
جریمه می کنند به جای کنترل، از سالن 
بدنسازی گرفته تا آرایشگاه و چایخانه ها، 

ورودی شهرهای قرمز همه بازند !!!

*این درد دل تمام بی خانه هایی است 
 که مشکل آب دارند .خواهشا چاپش کنید.
 آقایان مسئول که جلسه می گیرید و 
قانون می کنید هرکس ساخت وساز دارد 
باید به ازای هرمترمکعب بیست هزارتومان 
پول بدهد مردم ندارند، اگر داشتند که مثل 

شماها پول می دادند برایشان بسازند.

سال  در  مدارس  بازگشایی  *ارمغان 
قبل موج  سنگینی از کرونا بود که چند 
هزار از عزیزانمان را به کام مرگ کشید. 
امیدواریم  مسئولین امسال اشتباه سال 

قبل خود را تکرار نکنند.

* برای وضعیت انتخابات هیئت های 
ورزش  از خود  غیر  نهاد  کدام  ورزشی 
و جوانان نظارت می کند.  متاسفانه با 
سیاست هایی که بعضا داخل استان و 
بعضا از خارج استان دیکته می شود دارند 
ورزش استان را به بازی می گیرند و برای 
مردم و مسئولین در دولت آینده مشکل 
درست می کنند. گویا افرادی که دچار 
 این اشتباه می شوند هم خودی بعضی ها 

هستند که از هیچی نمی ترسند. 

* شما را به خدا در خانه بمانید به فکر 
پرستارها باشید که نزدیک دوسال است 

درگیرهستند انصاف داشته باشید.

مرغ،  قیمت  افزایش  خصوص  در   *
قیمت نهاده دان و جوجه یک روزه چند 
درصدی شده حداقل ۱6۰ درصدی، بر 
باعث و بانیش لعنت، ما حاضر بودیم مرغ 
کیلویی همان ۹۰۰۰ تومان بود جوجه 
هم دانه ای 4۰ تومان، واقعا تولید کننده 

مرغ بدبخت و بیچاره است.

* آوا جان می خواهم کمی درد دل کنم  
امُّید به کسی برَ نخورد، مستحضرید قَهر 
طبیعت حدود دو دهه است که  منطقه  
قاینات و خراسان جنوبی را درگیر کرده، 
جای شَعف و خوشحالی است که به نسبت 
جمعیت و جغرافیا خراسان جنوبی از لحاظ 
جذب مالیات از مردم سینه واکنده  خراسان 
جنوبی در رتبه  اوّل یا دوّم ، در سطح کشور 
است ، نمی دانم سیاست هایِ تشویقی نظام 
به منظور تثبیت جمعیت در مرزها ، سبب 
این امر گردیده، یا اینکه ، به جهت کثرت 
اختلاس و دزدی ها وجه کم می آورد 
، پایتخت نشینان و مسئولین گرامی، 
فقط تبریک و تبریک به مالیات بگیران 
خراسانِ جنوبی، امّا بعد پیشنهاد اینجانب 
به نمایندگان خراسان جنوبی، به منظور 
تشویق انبوه سازان، سرمایه گذاران  و مایه 
داران ، بیزحمت پیگیری دستورالعمل و یا 
لایحه و ماده قانونی شوید تا استان های 
منازل،  مالیات،جهت  پرداخت  از  مرزی 
مغازه ها، مشاغل و ... معاف شوند به خدا 
فشارآوردن به استخوان هایی که صدای 
نابسامانی های  اقتصادی،  فشار  زیر  آن 
... بلند است ، فکر نمی کنم  موجود و 

خداپسندانه و   وجدان پسندانه  باشد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

منظوره  چند  پیست  تنها   - صباغی 
جنوبی  خراسان  واتومبیلرانی  موتورسواری 
و  تمرین  سال  چند  از  بعد  امیرآباد  در 
برگزاری مسابقات توسط پلیس راه به دلیل 
نداشتن راه کنارگذر ورود به جاده خوسف 
تعطیل شد.  این موضوع باعث بلاتکلیف 
شدن حدود ۲۰۰ وزرشکار و صدها علاقه 
مند به این رشته پرطرفدار شد و بسیاری 
آمادگی خود در  برای حفظ  از ورزشکاران 
مسابقات به خیابان های اطراف شهر روی 
آوردند. قصه تعطیلی پیست هم جالب است. 
به دلیل تصادفی بعد از پایان مسابقه در جاده 
اصلی و خارج از محدوده  این محل تعطیل 
شده است اما امنیت جاده با پلیس راه است 
یا مسئولان پیست! اینجا این ضرب المثل 
مصداق پیدا می کند که: گنه کرد در بلخ 
آهنگری به شوشتر زدند گردن مسگری! 
باید  مسئولان  که  استاندار  تاکید  وجود  با 
خدمتگزار مردم  باشند و خدمات رسانی را 
از طریق رسانه ها به اطلاع مردم برسانند.  
آوا هم  این هفته روزنامه  نشست ورزشی 
بدون حضور مسئولان برگزار شد! و اداره 
کل ورزش و جوانان استان با ارسال  فاکسی 
به دفتر روزنامه عنوان کرد که مشکلات 
جامعه ورزشی فقط در خانه آنها یعنی اداره 

کل ورزش و جوانان پیگیری می شود!

تفریح اندک برای جوانان در استان

اتومبیلرانی  و  موتورسواری  هیئت  رئیس 
در  اینکه  بیان  با  نشست  این  در  استان 
خراسان جنوبی تفریح برای جوانان اندک 
است، گفت: با این ورزش مهیج می توان 
هر هفته لااقل ۳۰۰ جوان به همراه خانواده 
با  اکبرپور  را سرگرم کرد. سامان  هایشان 
اشاره به اینکه مسئولان به ساعت برگزاری 
همایش اتومبیلرانی اعتراض داشتند، ادامه 
سازمان  از  همایش  برگزاری  برای  داد: 
دیگر  و  بگیریم  مجوز  باید  مختلف  های 
باشد.  می  عجیب  برایمان  اعتراض  این 

وی با بیان اینکه در سال فقط یکبار چنین 
می  برگزار  استان  در  اتومبیلرانی  همایش 
شود،  ادامه داد: در کجای دنیا به دلیل حادثه 
در جاده اصلی، پیست را تعطیل می کنند. 
وی تاکید کرد: حوادث احتمالی در  پیست 
با پاسخگویی ما همراه خواهد بود اما خارج 

از آن دیگر بر عهده پلیس است!  

عدم حمایت مسئولان ورزش
و جوانان استان

در  به  با مراجعه  پلیس  اینکه  بیان  با  وی 
سنگین  موتورهای  ها،  فروشگاه  و  منازل 
این ورزشکاران را توقیف کرد، ادامه داد: این 

درحالیست که برای اولین بار در کشور برای 
ساماندهی وکنترل این ورزشکاران مبادرت 
به نصب پلاک برجسته ورزشی کرده ایم 
شده  مطرح  کشور  در  الگو  عنوان  به  که 
است. وی بیان کرد: این ورزشکاران عضو 
گردان های بسیج می باشند لذا تقاضا داریم 
نسبت به رفع مشکل شان اقدام کنند. وی با 
اشاره به نامه مازیار ناظمی رئیس فدراسیون 
اتومبیلرانی کشور یادآور شد: اکنون روسای 
فدراسیون در تهران برای رفع توقیف پیست 
تلاش می کنند اما در استان اداره کل ما را 

حواله می دهد و می گوید خودتان با پلیس 
راه به تعامل برسید. به گفته اکبرپور مگر 
وظیفه اداره کل حمایت از جامعه ورزشی 
نیست؟ وی اظهار کرد: در استان های دیگر 
شهرستان ها دارای پیست می باشد، اما با 
جنوبی  خراسان  در  مسئولان  تدبیری  بی 

پیست در مرکز استان تعطیل می شود!  

خسته شده ام! 

یک  برگزاری  برای  اینکه  بیان  با  وی 
همایش باید از چندین نهاد و اداره استعلام 
این همه مشکلات   از  بیان کرد:  بگیریم، 
خسته شده ام اگر قرار است هر روز چالش 

داشته باشیم اعلام کنند هیئت را تعطیل 
کنیم! وی ورزش اتومبیلرانی و موتورسواری 
را از پرمخاطب ترین و جذاب ترین ورزش 
ها برای جوانان دانست و افزود: بهره برداری 
ایجاد  برای  مناسب  فضای  پیست  این  از 
هیجان در کنار خانواده ایجاد می کند و در 
کنار آن سرمایه های ورزشی سرمایه گذاری 
خارجی را به سمت ورزش سوق می دهد.  
اتومبیلرانی  و  موتورسواری  هیئت  رئیس 
استان با بیان اینکه در گذشته تعداد کمی از 
بانوان در این رشته فعالیت می کردند،  یادآور 

شد: اما به مرور زمان، بانوان تحصیل کرده 
و با شخصیت به این رشته ورود کردند و 
با کسب مقام  نشان دادند اتومبیلرانی فقط 

برای آقایان نیست. 

بانوان اتومبیلران قهرمان
در پیست استان

وی ضمن اشاره به اینکه متأسفانه بسیاری از 
مردم اطلاعی درباره فعال بودن اتومبیلرانی 
بانوان ندارند، افزود: اینکه بانوان در استان 
در این رشته فعال هستند و حتی در برنامه 
دست فرمون صدا و سیما  ورزشکار بانوی 
است. افتخار  باعث  داشت  شرکت   ما 

وی خاطر نشان کرد: بعد از تعطیلی چند 
هفته ای پیست اتومبیلرانی پیگیری ها از 
دستگاه های مربوطه برای حل این مشکل 
به جایی نرسید و در آخرین اقدام طی نامه 
ای از استانداری خراسان جنوبی درخواست 
که  داشتیم  را  موضوع  این  در  همیاری 
امیدواریم به نتیجه برسد. وی نبود سکوی 
نبود  و  محوطه  بودن  خاکی  تماشاچیان، 
هرگونه امکانات رفاهی و خدماتی در پیست 
امیرآباد را از دیگر مشکلات این ورزش در 

استان عنوان کرد.  

تعهدنامه محضری بین
 ورزشکاران و هیئت 

مسئول روابط عمومی و امور فرهنگی هیئت 
موتورسواری و اتومبیلرانی استان نیز در این 
نشست  از تعهد نامه محضری بین ورزشکاران 
و این هیئت خبر داد و گفت: براساس این  
تعهدنامه، ورزشکاران متعهد شدند فقط در 
پیست و ساعت مقرر تک چرخ و حرکات 
نمایشی داشته باشند.  ایوبی افزود: اگر موتوری 
شود  فنی  نقص  دچار  خیابان  یا  جاده  در 
ورزشکار موظف است حتما هیئت را در جریان 

قرار دهد تا اقدامات لازم انجام شود.

جذب و شناسایی افراد مستعد 

ایوبی، با بیان اینکه هدف هیئت فقط ورزش 
و تفریح جوانان نیست، ادامه داد: با جذب، 
پیست  به  ورزشکاران  دعوت  و  شناسایی 
احتمالی  حوادث  بسیاری  از  اتومبیلرانی 
اینکه  به  اشاره  با  وی  کردیم.  جلوگیری 
جوانان نیاز به تخلیه انرژی دارند، تاکید کرد: 
قطعا پیست خانه امنی برای این جوانان است 
که حرکات نمایشی و هیجانی خود را در آن 
تجربه کنند. ایوبی یادآور شد: ما ورزشکاران 
نام آوری چون سینا داشگر و محمد خانی 
داشته ایم که مقام های کشوری کسب کرده 
اند. وی با اشاره به اینکه در ورزش اتومبیلرانی 
و  ها  خانواده  موتورسواری شاهد حضور  و 
زوج های ورزشکار هستیم، بیان کرد: بانوان 
ورزشکار در این رشته مثل هانیه شکیبی 
سعیده، صائب نژاد، ملیحه حمزه ای و فریبا 
سیادت از خانم هایی هستند که در این رشته 
بسیار فعال هستند و در مسابقات کشوری و 
استانی مفتخر به کسب مقام شدند. وی ادامه 
داد: ورزشکاران در پیست موارد لازم  مانند 
تک چرخ زدن، دنده کشی و ترمز  را آموزش 
می بییند.  وی یادآور شد: همه ورزشکاران 
دارای بیمه و کارت عضویت بوده و خود را 

مکلف به رعایت قوانین می دانند.

تسنیم- زلزله پدیده ای است که حتی لفظ 
به  است،  سخت  برایمان  هم  اش  کلمه 
راستی زلزله کابوسی است که هر از چند 
گاهی با رخداد زلزله ای کوچک و بزرگ 
رباید  می  ساکنان  چشمان  از  را  خواب 
هراسی منطقی از ویرانی شهر. کارشناسان 
از  اند که برخی  بارها اعلام کرده  بارها و 
اما  نقاط استان بر روی گسل زلزله است 
زلزله  است  مطرح  گزارش  این  در  آنچه 
نیست بلکه موضوعی فراتر از زلزله با عنوان 
برداشت  که  طور  آن  است  خاموش  زلزله 
بی رویه آب از ذخایر سفره های زیر زمینی 
با  را  استان  دشت های  که  هاست  مدت 
پدیده فرونشست و مخاطرات جدید ناشی 
از آن مواجه کرده است و این پدیده زمین 
شناختی نیز با همه مخاطرات جدی و ابعاد 
ویرانگری که دارد با بی توجهی و غفلت 
 دستگاه ها و نهادهای مختلف مواجه است.

فرونشست زمین پدیده ای است که در اثر 
برداشت بی رویه از منابع آبی زیر زمینی، 
رخ  نشود  احیا  و  تغذیه  آنها  که  هنگامی 

زلزله  نام  با  آن  از  کارشناسان  و  می دهد 
خاموش یاد می کنند که این وضعیت اکنون 
در بسیاری از نقاط ایران از جمله خراسان 
جنوبی که با بیلان منفی آب زیر زمینی رو 
به رو است، مشاهده می شود. کارشناسان 
معتقد هستند که در پی وضعت آبی بحرانی 
ایران در دهه های اخیر و برداشت بی رویه 
در  زیرزمینی  آب  ناپذیر  تجدید  منابع  از 
نام  با  ای  پدیده  رخداد  شاهد  ایران،کشور 
فرونشست زمین شده است، این پدیده در 
اثر برداشت از منابع آب زیرزمینی و تغذیه 
از  بسیاری  در  و  می دهد  رخ  آنها  نشدن 
درگیری  وجود  با  جنوبی  خراسان  مناطق 
خطر  زنگ  که  سال هاست  خشکسالی  با 
فرونشست ها به صدا درآمده است.کم آبی، 
مهم ترین مشکل و پیامد خشکسالی در 
خراسان جنوبی است به گونه ای که در حال 
حاضر روستاهای زیادی در خراسان جنوبی 
با تانکر آبرسانی می شود و به دلیل خشک 
شدن چشمه ها، قنوات، چاه های مالداری و 
کاهش آبدهی آنها، کم آبی شدید گریبانگیر 

تامین  برای  کویری  استان  این   دامداران 
علوفه و آب شده است.

بحران کم آبی به مغز استخوان 
خراسان جنوبی رسیده است  

استخوان  مغز  به  آبی  کم  بحران  گویی 
حکایت  و  است  رسیده  جنوبی  خراسان 
خشکسالی در خراسان جنوبی تنها به خشک 
شدن قنوات، کاهش ذخیره سد ها و آبرسانی 
سیار به بیش از 4۰۰ روستا خلاصه نمی شود، 
بلکه زخم های عمیق خشکسالی حالا خود 
را به دشت های خراسان جنوبی رسانده و از 
مجموع 44 دشت استان، ۹ دشت ممنوعه 
بحرانی، ۲۲ دشت ممنوعه و ۱۳ دشت آزاد  را 
 در وضعیت ممنوعه و بحرانی قرار داده است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی گفت: در خراسان جنوبی 44 دشت 
وجود دارد که از این تعداد  ۹ دشت ممنوعه 
بحرانی، ۲۲ دشت ممنوعه و ۱۳ دشت آزاد 
نشست  فرو  اینکه  بیان  با  سروری  است. 
زمین در دشت های استان همه ساله اتفاق 

می افتد هر چند که مقدار آن ناچیز  است 
اما در صورت تداوم و مرور زمان، به صورت 
شکاف ها و گودال های عمیقی نمایان خواهد 
شد، افزود: آنچه در حال حاضر در استان به 
صورت شکاف نمایان شده است در دشت 
سرایان بوده که ترک هایی به عمق ۳ تا 4 

متر در سطح زمین ایجاد کرده است.

  بیشتر از ظرفیت دشت های استان 
آب برداشت می شود  

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی گفت: مهمترین دلیل وقوع این پدیده  
برداشت بیش از حد آب از سفره های آب زیر 
زمینی است که با توجه به خشکسالی های 
درصدی   ۵۷ کاهش  و  اخیر  ساله  چند 
بارندگی ها در سال گذشته وضعیت را حادتر 
ساخته است به طوری که هم اکنون بیشتر از 
ظرفیت دشت های استان از آن آب برداشت 
احیای  اجرای طرح  به  می شود. سروری، 
و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی برای 
مدیریت منابع آبی موجود اشاره کرد و افزود: 

در حال ۹۰ درصد چاه های کشاورزی استان 
به کنتور هوشمند آب و برق مجهز شده اند که 
براساس برنامه ریزی انجام شده  بقیه چاه ها 
هم هر چه سریع تر به کنتور هوشمند مجهز 
خواهند شد. وی از کشاورزان خواست که با 
توجه به مصرف حدود ۹۰ درصدی منابع آبی 
استان در  بخش کشاورزی  به دنبال مدیریت 
مصرف آب و با استفاده از شیوه های نوین 
آبیاری و استفاده از محصولات کم آب بر 
باشند. سروری  از اعتبارات تخصیصی گلایه 
کرد و تاکید داشت: در شرایط فعلی برای 
مقابله با این بحران برنامه ها را به صورت 
شرکت  عامل  مدیر  کنیم.  می  اجرا  دیون 
آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: با توجه 
به هزینه بسیار بالای تأمین، انتقال و توزیع 
آب شرب در استان از تمامی هم استانی ها 
درخواست می کنیم که در مصرف آب شرب 
باشند. وی  داشته  را  حداکثر صرفه جویی 
استفاده از آب شرب عموم برای مصارف غیر 
مانند کشاورزی و آبیاری باغ ویلاها را باتوجه 

کمبود منابع آبی را دور از انصاف دانست.

 تمرین در اوج خطر

نفس دشت ها در استان خراسان جنوبی به شمارش افتاد

 فرونشست زمین، خطرناک تر از زلزله

آغاز واکسیناسیون 
فرهنگیان استان

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی از آغاز واکسیناسیون ۱6 هزار 
 فرهنگی استان از روز گذشته خبر داد.

واقعی مدیر کل آموزش و پرورش 
اجرای  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان  معلمان  واکسیناسیون  طرح 
دیروز  از  کرونا  بیماری  با  درمقابله 
با تزریق واکسن به کارکنان  صبح 
و  فرهنگیان  دانشگاه  کل،  اداره 
معلمان مرکز استان آغاز شده است. 
طرح  این  در  که  این  بیان  با  وی 
استان  معلمان  از  نفر   4۰۰ روزانه 
واکسینه می شوند، افزود: این طرح 
به مدت ۹ روز و حتی در ایام تعطیل 
ادامه دارد. واقعی با اشاره به اجرای 
طرح واکسیناسیون فرهنگیان شاغل 
استان  مناطق  و  شهرستان ها  در 
کرد:  اظهار  بهداشت  مراکز  توسط 
و  آموزش  برای  محدودیتی  هیچ 
پرورش در نوع و تعداد واکسن وجود 
نداشته و معلمان استان به انتخاب 
مجوز  که  واکسنی  نوع  هر  خود 
قابلیت  و  داشته  بهداشت  وزارت 
تزریق داشته باشد، می توانند استفاده 
پرورش  و  آموزش  کل  مدیر  کنند. 
هیچ  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
محدودیتی برای نوع و تعداد واکسن 
به  استان  معلمان  و  نداشته  وجود 
انتخاب خود می توانند واکسن کوو 
آسترازینکا  یا  و  سینوفارم  برکت، 
این  بیان  با  واقعی  کنند.  دریافت 
واکسیناسیون  طرح  اجرای  که 
آسیب  کاهش  هدف  با  فرهنگیان 
به این قشر انجام می شود ، تصریح 
کرد: در دوران غیر حضوری شدن 
خواب،  الگوی  درس،  کلاس های 
تغذیه  الگوی  و  فیزیکی  فعالیت 
دانش آموزان تغییراتی داشته است.

خبر ویژه

پیست موتورسواری واتومبیلرانی  استان همچنان تعطیل است!

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۷۳۱ مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۱ هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه زارع فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۳۶ صادره از بیرجند در ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت ۱۲۶/۰۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴۰۲- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک 
بیرجند که پلاک مذکور با سایر پلاک های شمال شهر تحت عنوان ۱۵۵۴ - اصلی تجمیع گردیده اند، از محل مالکیت 
یدا... مزگی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۰/۵/۱۳           تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۰/۵/۳۰
حسین براتی – سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای 
شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۴۱۸ مورخ ۱۴۰۰/۳/۲۲ هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن میری  فرزند محمد  
به شماره شناسنامه ۵۵ صادره از بیرجند در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۰۳/۸۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی واقع 
در خراسان جنوبی بخش دو حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت محمد دستگردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه ۱۴۰۰/۵/۱۳               تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۰/۵/۳۰
حسین براتی – سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880



علم و فناوری

تزریق دوز دوم واکسن کووید۱۹- 
نقش مهمی در ایمنی زایی دارد

بالی پولندران، استاد آسیب شناسی، میکروبیولوژی 

و ایمنی شناسی می گوید: اگرچه ما درک عمیقی 
از اثرگذاری واکسن ها داریم اما در مورد نحوه  کار 
واکسن های RNA چیز زیادی نمی دانیم. بنابراین ما 
به بررسی پاسخ ایمنی ایجاد شده توسط یکی از آنها 
پرداختیم.در این تحقیقات که در مجله  نیچر منتشر 
شده است تاثیرات دقیق واکسن ساخته  شرکت فایزر 

بر روی پاسخ ایمنی بررسی شد.
محققان نمونه  خون افرادی که واکسن دریافت کرده 
بودند مورد مطالعه قرار دادند. آنها آنتی بادی های 
ایجاد شده در بدن افراد را اندازه گیری کردند و میزان 
پروتئین های نشان دهنده  ایمنی را بررسی کردند  
همچنین بیان هر ژن را در میان ۲۴۲,۴۷۹ ژنوم 
سلول های ایمنی مشخص کردند.پولندران می گوید: 
 RNA این اولین باری است که واکسن های مبتنی بر
بر روی انسان ها مورد استفاده قرار می گیرد و ما به 
طور دقیق نحوه  عملکرد آنها و نحوه ایمنی زایی ۹۵ 
درصدی آنها را نمی دانیم.به طور سنتی، برای تایید 
آنتی بادی های  ایجاد  در  آن  توانایی  یک واکسن، 
خنثی کننده مورد بررسی قرار می گیرد. پروتئین هایی 
 B که توسط سلول های ایمنی ایجاد می شود و سلول
نام دارد می تواند به ویروس متصل شود و از اتصال 

ویروس به سلول های دیگر جلوگیری کند.
پولندران و گروهش به بررسی تمام سلول های ایمنی 
تحت تاثیر واکسن پرداختند و تعداد آنها، میزان فعالیت 
آن ها، ژن هایی که بیان می کند و پروتئین هایی که 
تولید می کند را مورد مطالعه قرار دادند.یکی دیگر از 
ترکیبات کلیدی سیستم ایمنی سلول های T است. 
این سلول ها برخلاف آنتی بادی ها به ویروس متصل 
نمی شود بلکه به دنبال سلول های آلوده به ویروس 
می گردد و آن ها را نابود می کند.عملکرد واکسن های 
مدرنا و فایزر با واکسن های سنتی که حاوی عامل 
بیماری زای ضعیف شده یا مرده است تفاوت دارد. 
این دو واکسن دارای ژن های ایجاد کننده پروتئین 
تزریق  که  دریافتند  آن ها  است.  ویروس  سنبله 
دوز اول باعث افزایش سطح آنتی بادی های ضد 
سارس-کوو۲- می شود اما میزان این آنتی بادی ها 

پس از تزریق دوز دوم بیشتر است.

جایگزین های مفید برای نمک

اگر فشار خون بالا دارید بهتر است آب لیمو، آب 
غوره و سبزی های خشک مثل نعناع و کرفس 
را جایگزین نمک کنید. باید به طور کلی به غذا 
نمک نزنیم و افرادی که فشار خون بالا دارند باید 

از غذاها، نان و پنیر بی نمک استفاده کرده و از 
غذاهای رستوران ها و کنسروی پرهیز کنند. باید 
ذائقه خود را از غذاهای پرنمک به غذای کم نمک 

تغییر دهیم و از جایگزین ها استفاده کنیم.

مهمترین عوارض تزریق   واکسن کرونا

پزشک متخصص بیماری های عفونی گفت: سه 
روز پس از تزریق واکسن کرونا، علائم تب، درد، 
احساس سرماخوردگی، کسالت طبیعی است. دکتر 
شیرین افهمی افزود: اگر این علائم بیشتر از سه 

روز ادامه پیدا کند باید فرد به پزشک مراجعه کند 
زیرا ممکن است کسی به کرونا مبتلا شده باشد و 
از ابتلای خود خبر نداشته باشد و واکسن را در مرحله 

اول ابتلا به کرونا تزریق کرده باشد. 

احساس خستگی  از علائم کرونا

احساس خستگی مفرط یکی از اولین علائم بیماری 
کووید1۹- و به طور خاص نوع دلتای کرونا باشد. این 
علامت از بیماری نیز در مدت زمان طولانی بر طرف 
می شود. برخی از بیماران هفته ها پس از بهبودی 

همچنان احساس خستگی دارند، در حالی که برخی 
از آنان ممکن است ماه ها تحت تاثیر این علامت از 
بیماری باشند. بدن در واکنش به ویروس، آنتی بادی 

تولید می کند و باعث خستگی می شود.

بیش از ۸ ساعت نخوابید

افرادی که بیش از ۹ ساعت در روز می خوابند، به 
ویژه با افزایش سن، دچار آسیب مغزی می شوند. 
طبق یک مطالعه، خوابیدن بیش از ۸ ساعت فرد 
را در معرض خطر نارسایی قلبی و قرار گرفتن در 

معرض بیماری ها قرار می دهد. افرادی که بیش از ۸ 
ساعت می خوابند بیشتر از دیگران مبتلا به دیابت یا 
مقابله با گلوکز خون هستند و افرادی که ۸-۶ ساعت 
می خوابند خطر کمتری در ابتلا به این بیماری دارند.    

نوشیدنی خنک  با خیار:  مواد لازم: خیار  ۴ عدد،  نعناع یا ریحان 1 پیمانه، نمک یک سوم قاشق چایخوری، لیمو 
ترش  1 عدد، یخ  3 پیمانه، آب نیم پیمانه، شربت شکر )قند( 

طرز تهیه: شربت قند را به این صورت درست می کنند که میزان مساوی از آب و شکر) برای این دستور یک پیمانه 
از هرکدام کافی است( را داخل قابلمه ریخته و روی حرارت آنقدر هم می زنیم تا کاملا شکر در آب حل شود. پس از 
حل شدن شکر، قابلمه را از روی حرارت برداشته و می گذاریم خنک شود. خیار را پوست گرفته و در مخلوط کن با آب 
و نمک آنقدر مخلوط می کنیم تا له شود. نعناع و تکه های یخ را اضافه کرده و دوباره هم می زنیم تا کاملا یخ ها خرد 

شود. آب لیمو ترش را گرفته و به همراه شربت قند خنک به مواد اضافه می کنیم.

جزیره لاک پشتی

بیست وچهارم ذی الحجه روز مباهله نام گرفته است. در 
این روز که روز نزول آیه »تطهیر« نیز هست، خداوند بر 
ارزش ها و فضیلت های اهل بیت)ع( و جایگاه راستین 
آنان در درک و شناخت اسلام راستین مهر تأیید دیگری 
زد. روایات فراوانی در منابع معروف و دست اول اهل 
سنّت و منابع اهل بیت)ع( آمده است که با صراحت 
می گوید: آیه مباهله درباره حضرت محمد )ص(، حضرت 
امام  و  امام حسن)ع(  فاطمه)س(،  علی)ع(، حضرت 
حسین)ع( نازل شده است. رویداد مباهله از رویدادهای 

صدر اسلام است. هنگامی که پیامبر اسلام)ص( و اهل 
بیت )ع( در یک سو و مسیحیان نجران در دیگر سو 
آماده مباهله یا نفرین طرف دروغگو شدند.مسیحیان 
نجران که به مدینه آمده بودند تا در مورد درستی دعوت 
پیامبر)ص( پژوهش کنند با او به محاجه )دلیل آوردن( 
پرداخته، سرانجام بحث شان به جایی کشید که حضرت 
محمد)ص( خواست با آن ها مباهله کند. هر یک از دو 
طرف با افراد خود به محل مباهله رفتند. مسیحیان وقتی 
دیدند که پیامبر اکرم)ص( با عزیزترین کسانش یعنی 

)حضرت علی)ع(، حضرت فاطمه)س(،  امام حسن)ع( 
و امام حسین)ع((  می خواهد آن ها را به چالش بکشد 
مطمئن شدند که حضرت محمد)ص( اگر به خودش 
مطمئن نبود، جان خانواده اش را به خطر نمی انداخت. 
پس از مباهله کناره گرفتند.از ام سلمه نقل کرده اند که 
در همان روز رسول خدا)ص( چهار نفر همراه خود را در 
زیر عبای موئی و مشکین رنگ خود گردآورد. این رویداد 
از سوی مسلمانان به عنوان یکی از برجستگی های اهل 

بیت محسوب شده است.

روز مباهله چه روزی است؟

یاد یاران 
شهید محمد حسین رحیمی: به دشمنان داخلی و خارجی بگویید مشکلات طبیعی 
جنگ انقلاب اسلامی که مسبب آن شما هستید نمی تواند سد راه انقلاب عظیم اسلامی 

گردد و تحمل این سختی ها و مشکلات برعاشقان خمینی شیرین و گواراست.  چهار شنبه  13  مرداد   1۴۰۰ * شماره  ۴۹۷۹
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فرهنگ و هنر

سرزمین سیاه طبس

سرزمین سیاه از پدیده های نادر و خارق العاده زمین 
شناختی منطقه و جاهای دیدنی طبس محسوب 
می شود که در 1۲۰ کیلومتری جنوب این شهر 
و در شمالی ترین بخش پناهگاه حیات وحش 
نایبندان قرار دارد. روستای پروده در جنوب شرق 
کویر طبس و معادن زغال سنگ پروده در جنوب 
غرب کویر طبس است و بین این دو، جاده خاکی 

وجود دارد که از قسمت جنوبی کویر، عبور می کند 
و قسمت میانی این جاده، از امتداد دامنه کوه هایی 
از سنگ های سیاه ساخته شده اند،  که همگی 
می گذرد. این منطقه همان سرزمین سیاه نامیده 
از جاهای دیدنی  می شود. سرزمین سیاه یکی 
استان خراسان جنوبی است که به لحاظ وضع 
ظاهری با گندم بریان شهداد در کرمان شباهت 
دارد و حاصل آخرین فعالیت های آتشفشانی ایران 
در دوره کواترنر است. این منطقه از سنگ ها و 
گدازه های آتشفشانی سیاه رنگ پوشیده شده است 

و به همین دلیل به سرزمین سیاه شهرت دارد.

کتابی برای کودکان با زبان کودکانه

انتشارات مهرستان در حال برگزاری پویش غدیر 
با محوریت کتاب »بچه ای که نمی خواست آدم 
باشد« است. بیان یک واقعه تاریخی برای کودکان، 
از دشوارترین و در عین حال شیرین ترین  یکی 
زمان  برایش  باید  است.  مادران  مسئولیت های 
گذاشت و مطالعه کرد. باید زبان و رفتار و کنش های 
کودکان را آموخت تا به درک و فهم عمیق موضوع 
کمک کرد.»بچه ای که نمی خواست آدم باشد« 
یک کتاب کودکانه است که با توجه به تمام مسائل 
کودکان  زبان  از  تاریخ  بازخوانی  به  مطرح شده، 
بر لحن کودکانه  نویسنده علاوه  است.  پرداخته 
جاری در تمام سطور کتاب، روایت های تاریخی را 

به زبان ساده بیان کرده است.
زهرا موسوی که پیش تر از این، کتاب های زیادی را 
در حوزه شعر و داستان برای کودکان نوشته است، 
در این کتاب از ادبیات جدیدی پرده برداری کرده 
است. او کتاب را بدون در نظرگرفتن قالب و بدنه 

اصلی ادبی، به زبان کودکانه نوشته است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
انسان از آن چیزی که بسیار دوست می دارد، خود را جدا می سازد

در اوج خواستن، نمی خواهد در اوج تمنا، نمی خواهد !
)فیلم  هامون(

 یک نوشیدنی خنک تابستانی

جزیره ای به اندازه ۴ هزار و ۹۰۰ متر مربع که 
بیش از هزار نفر در آن زندگی می کنند. کنیا و 
اوگاندا هر دو ادعای مالکیت بر جزیره را دارند 
اما برای مردم محلی فرقی نمی کند چه کسی 
صاحب جزیره است تا زمانی که ماهی برای صید 
وجود دارد! جزیره پر از کلبه های فلزی کوچک 

است که باعث شده شبیه لاک پشت شود.

شماره ۴۹۷۹                         
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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دعـوت بـه همکـاری جدول سودکو
تالار ایرانیان جهت تکمیل کادر 
پذیرایی خود نیازمند تعدادی 

مهماندار )خانم وآقا(
نیروی خدماتی )آقا(

می باشد. تلفن: 09105331400
مکان ثبت نام:

توحید 42 - دفتر تالار ایرانیان

به نیروهای ذیل جهت کار در 
شرکت راهسازی نیازمندیم:

راننده غلطک)آقا(
راننده پایه یک )آقا(
راننده فنیشر)آقا(

حسابدار)آقا( 
آدرس: بین مطهری 1و3 - طبقه 

فوقانی صنایع سنگ پاسارگاد

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست 
فلزی، جک، تخته، قالب 

فلزی و نصب پیچ رولپلاک 
  0915۶21۷50۷ - 09153۶3۷50۷

حسینی

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
09151۶42۶53

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم ۲۳

عبدالهی مفرد      0۹۱۲4۸۹4۷00

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

 

مرکز خط رُند بیرجند
   0915  5  61 61 61

حسیـن راه رو

ایزوگام شــرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲44۲۳۳۱ )بخشی(

ایزوگام صباغی ثبت  ۶۷3۶
شماره تماس: 0 0۹۱۵۱۶۵0۶۷
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شناسایی 145  بیمار جدید کرونا در خراسان جنوبی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: دیروز ۲۹۹ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۱۴۵ بیمار جدید شامل 
۳۷ مورد بستری و ۱۰۸ مورد سرپایی، شناسایی شد. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۵۵ مورد از بیرجند، بشرویه یک مورد، خوسف و درمیان هر 

کدام ۴ مورد، سرایان ۷ مورد، سربیشه ۶ مورد، طبس ۲۱ مورد، فردوس ۹ مورد، قاین ۲۷ مورد و نهبندان ۱۱ مورد جدید شناسایی شد.

 شریف زاده، دبیرستاد دانشگاهی پیشگیری 
و کنترل کرونا ویروس در خراسان جنوبی از 
افزایش دو برابری تعداد بیماران تنفسی در 
استان خبر داد. وی گفت: روند موارد مثبت 
بیماران  تعداد  و  بیمارستان ها  در  بستری 
تنفسی بستری در بخش مراقبت های ویژه 
نسبت به ابتدای شیوع ویروس کرونا ۴ برابر 
شده است. با اشاره به این که درصد رعایت 
دستور العمل های بهداشتی از ۵۸ درصد به ۵۴ 
درصد کاهش پیدا کرده است، افزود: تا زمانی 

که رعایت دستورالعمل های بهداشتی به ۸۰ 
درصد افزایش پیدا نکند همچنان روند موارد 
 ابتلا به ویروس کرونا افزایشی خواهد بود.

شریف زاده بیان کرد: افزایش روند ابتلا به 
شیوه  نکردن  رعایت  نتیجه  کرونا  ویروس 
نامه های بهداشتی توسط مردم و اصناف است. 
دبیرستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
اینکه  با  ویروس در خراسان جنوبی گفت: 
تالار ها و سالن های پذیرایی به صورت رسمی 
تعطیل شده است اما همچنان مراسم ترحیم 

دستورالعمل های  رعایت  بدون  عروسی  و 
بهداشتی برگزار می شود. وی تصریح کرد: 
استفاده از ماسک و رعایت دستور العمل های 
به  فرهنگ  یک  عنوان  به  باید  بهداشتی 
خانواده ها آموزش داده شود تا شاهد کاهش 
موارد ابتلا به ویروس کرونا باشیم. شریف 
زاده ادامه داد: در خیز پنجم کرونا تنها ۷ گروه 
شغلی اجازه فعالیت دارد که در چنین شرایطی 
باید تصمیمات دوجانبه باشد تا هم معیشت 
 مردم و هم سلامت تحت تأثیر قرار نگیرد.

افزایش دو برابری تعداد بیماران تنفسی در خراسان جنوبی

باد  * فرماندار فردوس گفت: وزش 
شدید و توفان در این شهرستان به ۳۰ 
درصد باغ های پسته به میزان ۲ هزار 
هکتار خسارت جدی وارد کرده است.

* نرم افزار نقشه راه با محور بیانیه 
گام دوم انقلاب در دانشگاه فرهنگیان 

خراسان جنوبی رونمایی شد.
خراسان  استان  انتظامی  فرمانده   *
جنوبی گفت: ۳۳۶ کیلوگرم مواد مخدر 
در استان طی دو عملیات پلیس کشف 

شده است.
جهاد  سازمان  رئیس  *جوادی 
توجه  با  گفت:  سربیشه  کشاورزی 
دارای  سربیشه  شهرستان  اینکه  به 
۱۷ باب استخر فعال پرورش ماهی 
ماهیان  پرورش  است  در شهرستان 
گرمابی در دستور کار مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان قرار گرفته است.

*آزمون های ورود به حرفه مهندسان، 
کاردان های فنی ساختمان و تعیین 
معماران تجربی  صلاحیت حرفه ای 
در روز های ۱۳ تا ۱۵ مرداد در استان 

برگزار می شود.
*مژگان اسکندری دانشجوی دکتری 
عنوان  به  ورزشی  فیزیولوژی  رشته 
دانشجوی برگزیده منطقه ۹ کشور در 
 پنجمین جشنواره ملی ایثار معرفی شد.

*مدیرکل سازمان استاندارد خراسان 
جنوبی از صدور ۱۵۶ تاییدیه ایمنی و 
کیفیت آسانسور در چهار ماهه نخست 

امسال در استان خبر داد.
*یکه خانی معاون آموزش متوسطه 
استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره 
گفت: آزمون ورودی پایه دهم مدارس 
متوسطه  دوم  دوره  دولتی  نمونه 
)دبیرستان های نظری و هنرستان های 
فنی و حرفه ای( راس ساعت ۹ صبح 
روز جمعه ۱۵ مرداد همزمان با سراسر 
کشور در شهرستان های استان برگزار 

خواهد شد.
* بانوی فردوسی ۲۱ سهم از سهام 
خود از مجتمع تولیدی خدماتی سپاد 

خراسان را وقف ایتام کرد.
* محصول جدید پتروکربن که در صنایع 
فولاد و کارخانجات قند و شکر کاربرد 
دارد و گرانترین ماده در پتروشیمی هاست 

در طبس رونمایی شد. 

اخبار  کوتاه 
لزوم ترویج پیام های انقلاب

 در جامعه

گفت:  خراسان جنوبی  در  ولی فقیه  نماینده 
پیام های انقلابی مبتکرانه در جامعه ترویج شود 
و در عین حال از نوآوری کاذب نیز بپرهیزیم. 
حجت الاسلام عبادی افزود: انتقال پیام های 
انقلابی باید در قالب جملات روان و سلیس و 
قابل باور برای مردم باشد تا بتوانند با آن ارتباط 
برقرار کنند. عبادی با تأکید بر اینکه حضور 
مردم در برنامه های انقلابی یک پشتوانه عظیم 
است، بیان کرد: از طرف دیگر باید واژه تبلیغ را 
در واژه »شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی« 
بر  نه  را  بشناسیم و رسالت خود  به درستی 
اساس سلیقه شخصی و سیاسی که بر اساس 

ملاک های دینی و اسلامی انتقال دهیم.

ارائه ۶۰۰ اثر از خراسان جنوبی در 
نمایشگاه های مجازی صنایع دستی

در  جنوبی  خراسان  هنرمندان  از  نفر   ۴۵
نمایشگاه های مجازی صنایع دستی در سطح 
ملی حضور یافتند. معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گفت: تعداد ۴۵ نفر از هنرمندان استان 
با ارائه حدود ۶۰۰ اثر در این نمایشگاه به عرضه 
و فروش محصولات تولیدی خود پرداختند. 
نکردن  استقبال  علت  به  افزود:  زاده  عباس 
هنرمندان استان از این نمایشگاه های مجازی 
میزان فروش محصولات حدود ۱۰۰ میلیون 

تومان برآورد شد.

صورتحساب تلفن ثابت یک ماهه شد

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
تلفن  صورتحساب  گفت:  ایران  مخابرات 
ثابت یک ماهه شده است و مشترکان باید 
بیدخام  کنند.  پرداخت  را  آن  ماه  پایان  در 
گفت: با توجه به این که صورتحساب تلفن 
ثابت در دوره های یک ماهه صادر می شود 
ضروری است برای جلوگیری از یک طرفه 
به  صورتحساب  مبالغ  تلفن،  خطوط  شدن 
صورت ماهانه و در مهلت زمانی تعیین شده 
سایت  یا  و  تلفنی ۲۰۰۰  سامانه  طریق  از 
شرکت مخابرات ایران یا همچنین از طریق 
تلفن همراه با کد دستوری ستاره ۲۰۲۰ مربع 
پرداخت شود. وی گفت: چنانچه قبض پایان 
یک دوره بیش از ۲۰ هزار تومان باشد و یا این 
که در دو دوره متوالی مبلغ صورتحساب کمتر 
از ۲۰ هزار تومان باشد و ما شاهد پرداخت 
نکردن صورتحساب در این دو شرایط باشیم 

تلفن به صورت یکطرفه قطع می شود.

در  نوین  آبیاری  سیستم های  صداوسیما- 
۱۲ هزار و ۱۹۱ هکتار از اراضی کشاورزی 
خراسان جنوبی در حال اجرا است. رئیس 
گفت:  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
 ۸۵۰ حدود  جاری  سال  مصوب  اعتبارات 
میلیارد ریال است که در مقایسه با اعتبار 
مصوب پارسال حدود دوبرابر افزایش دارد  
و به تناسب تخصیص اعتبار، معرفی طرح ها 
در دستور کار خواهد بود. قوسی با بیان اینکه 

سیستم های نوین آبیاری متنوع برای تمامی 
محصولات زراعی و باغی مورد استفاده و 
اجرا قرار می گیرد، افزود: اجرای سیستم های 
نوین آبیاری فاقد هر گونه محدودیت سطح 
بوده و برای هر سطحی اجرا می شود و هر 
چه سطح تقاضای اجرایی بیشتر باشد میزان 
هزینه خودیاری به ازای واحد سطح کاهش 
پیدا می کند. به گفته وی، امسال تاکنون 
برای حدود ۳۴۹ متقاضی ثبت نام و تشکیل 

گفت:  قوسی  است.  شده  انجام  پرونده 
اجرای  با  تیرماه  پایان  تا  جنوبی  خراسان 
هزار و  ۳۵۷ هکتار پروژه های نوین آبیاری 
رتبه پنجم کشور و با ۱۲ هزار و ۲۸۹ هکتار 
رتبه اول کشور را در پروژه های در حال اجرا 
جهاد  سازمان  رئیس  است.  کرده  کسب 
کشاورزی خراسان جنوبی افزود: اعتبارات 
دولتی برای اجرای طرح های آبیاری تحت 
فشار و کم فشار ۸۵ درصد بلاعوض بوده و 

۱۵ درصد نیز خودیاری تا سقف نرم تعیین 
شده به ازای هر هکتار است. هم اکنون به 
فشار،  کم  آبیاری  هکتار  هر  اجرای  ازای 
حداکثر ۹ میلیون تومان و برای اجرای هر 
هکتار سیستم آبیاری تحت فشار حداکثر 
۳۰ میلیون تومان تسهیلات به کشاورزان 
جدید  اعتبارات  در  که  می شود  پرداخت 
افزایش دارد. قوسی گفت: بهره بردارانی که 
استفاده  دولتی  اعتبارات بلاعوض  از  قبلا 

اجرای  متقاضی  که  صورتی  در  کرده اند 
از طی  پس  باشند  جدید  اراضی  در  طرح 
مراحل ثبت نام و تشکیل پرونده نسبت به 
معرفی آن ها به صندوق حمایت از توسعه 
ابتدای  از  اقدام می شود.  بخش کشاورزی 
اجرای سیستم های نوین آبیاری در خراسان 
از  و ۵۰۰ هکتار  تاکنون ۳۱ هزار  جنوبی 
اراضی کشاورزی )زراعی و باغی( مجهز به 

سامانه های نوین آبیاری شد.

اجرای آبیاری نوین در 12 هزار هکتار اراضی خراسان جنوبی

خراسان  بهزیستی  مدیرکل  ایسنا-  
قابل  کودکان  تعداد  گفت:  جنوبی 
تا  واگذاری در طول سال حدودا ۴۰ 
۵۰ کودک است که این امر بستگی 
کودکان  نوع  این  پذیرش  تعداد  به 
دارد. عرب نژاد اظهار کرد: گروه هایی 
از  سرپرستی  متقاضی  می توانند 
بدسرپرست  و  بی سرپرست  کودکان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی باشند 

که شامل؛ زن و شوهر بدون فرزند، 
دختران و زنان بدون شوهر و زن و 
شوهر دارای فرزند هستند. وی افزود: 
این موارد بر اساس اولویت است و تا 
فرزند  بدون  های  خانواده  که  زمانی 
دارای صلاحیت متقاضی وجود داشته 
باشند، فرزندخواندگی به اولویت های 
۲ و ۳ نمی رسد؛ مگر آن که متقاضی 
کودکان  یا  بالاتر  سن  با  کودکان 

خاص  بیماری  یا  معلولیت  دارای 
اخیر  های  سال  در  البته  که  باشند 
یافته  افزایش  متقاضیان  این  میزان 
خراسان  بهزیستی  مدیرکل  است. 
جنوبی بیان کرد: ضمنا خانواده هایی 
که در جلسات مشاوره حائز صلاحیت 
مددکاری  منظر  از  یا  نشوند  شناخته 
و...  اعتیاد  یا  پیشینه  سوء  گواهی  و 
مورد تایید قرار نگیرند نیز از فهرست 

متقاضیان خارج می شوند. عرب نژاد 
گفت: خانواده هایی که فرزند ندارند، ۵ 
سال از ازدواج آنان گذشته باشد، سن 
یکی از زوجین بیش از سی سال باشد، 
محکومیت جزایی نداشته باشند، دارای 
تمکن مالی باشند، از نظر جسمی و 
روانی سالم بوده و اعتیاد نداشته باشند 
خواندگی  فرزند  تقاضای  می توانند 

داشته باشند.

5۰ کودک بی سرپرست در طول سال صاحب خانواده می شوند

در این کار خیر فرصت برای شما غنیمت شمرده شده است و فضیلت خداوند را دریافت نموده اید.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰۹۱۵۸۳۴۶۷۷۹- ۰۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 
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امام رضا علیه  السلام فرمودند :
الناسُ ضَربانِ: بالغٌِ لا یكَتفَي، وطالبٌِ لا یجَِدُ

مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و 
آن را نمی یابد.    )کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

روزنامه جمهوری اسلامی: به 
چین و روسیه هم اعتماد نکنید

ظرفیت تخت های بیمارستانی 
اشباع شده است

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود 
نوشت: چین و روسیه را می شناسیم. این 
هر دو دولت از حامیان رژیم شاه بودند و 
هر دو برای حمایت از رژیم پهلوی در برابر 
قیام مردم وارد عمل شدند ولی نتوانستند 
کاری از پیش ببرند. در جنگ تحمیلی، 
صدام از حمایت اردوگاه شرق نیز همانند 
ماجرای  در  بود.  برخوردار  غرب  اردوگاه 
نشد  فعالیت های هسته ای، چین حاضر 
به تعهدات خود عمل کند کما اینکه تمام 
در  خود  اقتصادی  سرمایه گذاری های 
ایران را لغو کرد و بارها نشان داد که قابل 
اعتماد نیست. همین وضعیت را با روسیه 
نیز داشتیم این هر دو دولت در ماجرای 
تحریم های ظالمانه آمریکا  با سوء استفاده از 
ظلم آمریکا از فرصت پدید آمده به نفع خود 
بهره برداری کردند. روسیه حتی در همکاری 
وعده داده شده ساخت واکسن اسپوتنیک 

در ایران نیز مرتکب خُلف وعده شد.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
بحرانی  اوضاع  به  اشاره  با  مجلس، 
شیوع بیماری کرونا و اشباع تخت های 
بیمارستانی، خواستاراتخاذ تصمیم ستاد 
ملی مبارزه با کرونا شد. میرمحمدی افزود: 
آمار مرگ و میرهای ناشی از بیماری کرونا 
رو به افزایش است و روزانه 300 الی 400 
نفر از هموطنان مان از دست می روند. وی 
با بیان اینکه از ظرفیت تخت های غیر 
کرونایی نیز استفاده شده است، تصریح 
در  حتی  یابد،  ادامه  روند  این  اگر  کرد: 
زمینه تأمین دارو و به ویژه سرم های مورد 
نیاز برای این بیماران نیز با مشکل جدی 

مواجه خواهیم شد.

 ۲۸ در  مردم  پیام  جمهورگفت:  رئیس 
خرداد پیام تحول خواهی، عدالت خواهی، 
مبارزه با فساد و فقر و تبعیض و اجرای 
مقدس  نظام  اعلامی  سیاست های 
افزود:  رئیسی  بود.  اسلامی  جمهوری 
شرط ادب و احترام در حکم تنفیذ از سوی 
رهبری انقلاب این بود که دست ایشان 
را می بوسیدم لکن با شرایط موجود این 
توفیق از من سلب شد. وی با تاکید بر 

از  انتخابات ۲۸ خرداد جلوه ای  این که 
مردم سالاری دینی بود، گفت: در این 
انتخابات مردم علیرغم همه دشمنی های 
دشمنان و شرایط بهداشتی و وضعیت 
کرونایی و مشکلاتی که بود، حضوری 
باشکوه داشتند و حماسه ای بزرگ خلق 
کردند؛ حماسه ای که دشمنان را ناامید 
و دوستان را امیدوار کرد. رئیس جمهور 
 ،۹4 سال  از  دولت  بدهی های  گفت: 

علاج  این  بر  علاوه  شده اند.  برابر  سه 
کردن وضعیت کسری بودجه 4۵0 هزار 
میلیاردی از جمله مشکلاتی است که 
امروز  اثر گذاشته و ما  در زندگی مردم 
وضعیت و شرایط اقتصادی مردم را هم 
به دلیل دشمنی دشمنان و هم به دلیل 
درون  در  که  مشکلاتی  و  کاستی ها 
نمی بینیم.  مناسبی  وضعیت  داشتیم، 
رئیسی ادامه داد: ما حتما به دنبال رفع 

تحریم های ظالمانه خواهیم بود، اما حتماً 
سفره مردم را به اقتصاد شرطی نخواهیم 
کرد و به اراده بیگانگان گره نخواهیم زد. 

فعال سیاسی اصولگرا گفت: اعتماد دولت 
نزد مردم از بین رفته است و مردم اصلًا 
انگیزه ای برای همکاری با دولت رئیسی 
مسئله  ترین  مهم  موضوع  این  ندارند 
دولت است. کوشکی افزود: اگر رئیسی 
بتواند این مشکل را حل کند، می تواند با 

هماهنگی و همفکری با مردم بسیاری 
اقتصادی،  از  اعم  دیگر  مشکلات  از 
اما  کند  فصل  و  را حل   ... و  معیشتی 
اگر نتواند اعتماد از دست رفته به دولت 
را ترمیم و سرمایه اجتماعی را برگرداند در 
هیچ کدام از اقدامات اصلاحی نیز موفق 

نخواهد بود. وی با تاکید بر اینکه مردم 
در طول عملکرد دولت گذشته به دولت 
بی اعتماد شده اند، گفت: به همین خاطر 
دولت جدید بدون جلب اعتماد مردم و 
بدون ترمیم اعتبار مردم در هیچ یک از 
اقدامات اصلاحی خود موفق نخواهد بود.

رئیس جمهور سابق کشور درباره توافق 
هسته ای گفت: مصوبه مجلس مانع این 
توافق است و  دولت بعدی هم که روی 
کار می آید، اگر مقید به مصوبه مجلس 
باشد، به توافق نخواهد رسید. روحانی 
رهبری  فرمایشات  را  معیار  اگر  افزود: 

قرار دهیم بله اما اگر معیار را مصوبه قرار 
اضافه  وی  است.  خیلی سخت  دهیم، 
کرد:  اگر به گذشته بروم باز هم همین 
مسیری را که رفتم می روم. برای اینکه 
غیر از این، مسیری وجود ندارد. شما یا 
باید میدان مذاکره را فقط هسته ای قرار 

دهید یا میدان را باز کنید، اگر میدان را 
باز کنید مجوز می خواهیم.  می خواهید 
یعنی نظام بگوید درباره همه موضوعات 
می توانید صحبت کنید اگر میدان فقط 
هسته ای شد، پس ما محدود می شویم در 
تحریم هایی که مربوط به هسته ای است.

رهبر انقلاب در جلسه تنفیذ حکم ریاست 
جمهوری رئیسی تاکید کردند: در تشکیل 
دولت باید سرعت عمل به خرج داد؛ هم 
رئیس جمهور محترم در معرفی وزرا و 
در  نظر  اظهار  در  محترم  مجلس  هم 
آیت  بدهند.  خرج  به  شتاب  وزرا  مورد 
انتخابات  در  ملت  حضور  خامنه ای  ا... 
ریاست جمهوری را کاملًا پر معنا و نماد 

مردم سالاری دینی خواندند و با تشکر از 
»رئیس جمهور و دولت دوازدهم«، برای 
آقای رئیسی و همکاران دولت جدید نیز 
توفیق و عنایت ویژه الهی آرزو کردند. 
رهبر انقلاب گفتند: مردمی بودن موضوع 
بسیار مهمی است و رئیس جمهور محترم 
و همکاران شان باید تلاش کنند این 
شعار در واقعیت محقق شود. البته ایشان 

خاطر نشان کردند: حضور در میان مردم 
با  ارتباط  از  شدن  غافل  موجب  نباید 
نخبگان شود. رهبر انقلاب گفتند: آقای 
رئیسی در مسئولیت قبلی، مبارزه با فساد 
را شروع کرد و اقدامات خوبی هم انجام 
داد، اما اصل قضیه و بستر ها و زمینه های 
فساد در قوه مجریه است که باید با آن 

به طور جدی مبارزه کرد.

رئیسی: به دنبال رفع تحریم هستیم، اما اقتصاد را شرطی نخواهیم کرد

نابودی سرمایه اجتماعی، معضل اصلی دولت رئیسی است

روحانی: مصوبه مجلس مانع اصلی احیای برجام است 

نقدینگی رکورد تازه ای به ثبت رساندرهبر معظم انقلاب: دولت مردمی به معنای واقعی کلمه محقق شود

تسنیم نوشت: بانک مرکزی میزان نقدینگی در 
پایان خردادماه ۱400 را بیش از 3 هزار و ۷0۵ 
هزار میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد 
3۹.4 درصدی نسبت به خردادماه سال ۹۹ است. 
بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در 
پایان خردادماه ۱400، حجم نقدینگی را 3۷ هزار و 
۵4 هزار میلیارد ریال اعلام کرد که حاکی از رشد 
3۹.4 درصدی نقدینگی نسبت به پایان خرداد ۹۹ 
است. این در حالی است که این شاخص نسبت به 
اسفندماه ۹۹ معادل ۶.۶ درصد رشد داشته است. 
ضریب فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه امسال 
۷.3۹۷ بوده که ۶.۷ درصد نسبت به خرداد ۹۹ 

رشد داشته است.

آخرین تغییرات بدهی خارجی ایران 

به گزارش خبر آنلاین میزان بدهی های خارجی 
ایران در پایان خرداد ۱400 به ۸ میلیارد و ۷44 
میلیون دلار رسید که نسبت به پایان سال ۹۹ 
معادل 4.3۵ درصد کاهش داشته است. براساس 
آخرین آمار بانک مرکزی میزان بدهی خارجی 
سررسید  براساس  خرداد ۱400  پایان  در  ایران 
اولیه بدهی ها ۸ میلیارد و ۷44 میلیون دلار است 
که ۶ میلیارد و ۷33 میلیون دلار آن بدهی های 
میان مدت و بلندمدت و ۲ میلیارد و ۱۱ میلیون دلار 

از این میزان بدهی های کوتاه مدت است. 

شرط روند صعودی بورس
 در دولت جدید

پیش بینی یک تحلیلگر بازار سرمایه از وضعیت 
این بازار در دولت سیزدهم این است که اگر رئیس 
جمهور جدید به وعده های اقتصادی خود عمل 
کند، شرایط بازار سرمایه در این دولت مطلوب 
خواهد بود. شریعتی گفت:  اگر صحبت ها از طرف 
تیم دولت جدید رنگ و روی واقعیت پیدا کند بازار 
سرمایه باید حال بهتری داشته باشد. بعد از انتخابات 
هم تقریبا همین اتفاق رخ داد، زیرا بازار سرمایه به 

وعده های دولت جدید اعتماد کرده است.

رکورد شکنی در مصرف روزانه بنزین 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
با اشاره به رکوردشکنی مصرف بنزین در تیرماه 
محدودیت های  اعمال  وجود  با  گفت:   ۱400
کرونایی، میانگین مصرف بنزین در تیرماه امسال 
از ۱0۷ میلیون لیتر فراتر رفت این درحالی است 
که پارسال مصرف بنزین به دلیل کاهش تردد ها 
به طرز خیره کننده ای کاهش یافته بود. کرمی، با 
بیان اینکه به متقاضیان خرید تانکر حمل سوخت 
30 میلیارد ریال تسهیلات بانکی پرداخت می شود، 
گفت: این اقدام برای تقویت بخش حمل ونقل 

سوخت در کشور انجام می شود.

افزایش نگرانی ها درباره کرونای لامبدا

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه 
هفت  حذف  بهشتی،  شهید  پزشکی  علوم 
آمینواسید در جهش واریانت لامبدا را چالشی 
بزرگ پیش روی تست های تشخیصی دانست 
و هشدار داد: لامبدا شرایط خطرناکی را برای 
کشورها به لحاظ شیوع کرونا رقم زده است. این 
واریانت خطرناک سرایت پذیری بیشتر، قدرت 
گریز از ایمنی و اثرگذاری واکسن ها را نشانه 
گرفته است. ناجی، با بیان این که به نظر می 
رسد واریانت لامبدا در حال تبدیل شدن به تهدید 
جدی جهانی است، اظهار کرد: تاکنون در ۲۹ 
کشور واریانت لامبدا شناسایی و ثبت شده است.

رتبه نگران کننده ایران در شادکامی
 و نابرابری جنسیتی

وضعیت  مطالعه  یک  انجام  با  پژوهشگران 
شادکامی و نابرابری جنسیتی در ایران و ارتباط این 
دو شاخص را با یکدیگر بررسی کردند. آمار های 
سال ۲0۲0 نشان داده که ایران از نظر شادکامی در 
بین ۱۵3 کشور در جایگاه ۱۱۸ و از لحاظ شاخص 
نابرابری جنسیتی در بین ۱۸۹ کشور در رتبه ۱۱3 
قرار دارد و این نشان دهنده جایگاه نگران کننده 

کشور در این شاخص ها است. 

افزایش باورنکردنی قیمت برنج در بازار 

رویداد ۲4 نوشت:  آمارهای رسمی از ادامه افزایش 
قیمت برنج حکایت دارد؛ در گزارشی که اخیرا مرکز 
آمار ایران درباره تورم اقلام خوراکی منتشر کرده 
بررسی وضعیت قیمت برنج نشان می دهد هر 
کیلو برنج ایرانی در تیر ماه امسال به طور متوسط 
بیش از 3۷ هزار و 300 تومان قیمت خورده در 
حالی که این محصول تا 44 هزار و ۵00 تومان 

هم فروش رفته است.

مقصر احتمالی گرانی مسکن

خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
این که مشاوران نقشی در گرانی مسکن ندارند، 
گفت: بانک ها با خرید ده ها واحد مسکونی به 

گرانی مسکن دامن زدند.

اولویت دولت رئیسی باید همکاری
 با چین و روسیه باشد 

ریاست  حکم  تنفیذ  مراسم  حاشیه  در  ولایتی 
جمهوری در پاسخ به این سوالِ خبرنگار شبکه 
خبر که اولویت دولت سیزدهم چه باید باشد، گفت: 
اولویت دولت آقای رئیسی باید همکاری و ایجاد 
روابط راهبردی با چین و روسیه و هند باشد که می 

تواند به پیشرفت اقتصادی کشورمان کمک کند.

 می خواهیم فضای مجازی را سالم کنیم

نماینده مردم زرند در مجلس با اشاره به طرح 
حمایت از کاربران در فضای مجازی گفت: طرح 
حمایت از کاربران در فضای مجازی به هیچ وجه 
به دنبال فیلتر کردن سایت ها و یا تعطیلی کسب 
و کارهای اینترنتی مردم نیست. شریعتی افزود: 
این طرح به دنبال سالم سازی فضای مجازی و 
قانونمند کردن و ضابطه مند کردن آن است و 
در سایه اجرای این طرح حتی کسب و کارهای 
اینترنتی رونق هم پیدا خواهد کرد. وی افزود: 
مجلس در این طرح به دنبال آن است که یک 
اینترنت امن و سالم به مردم ارائه دهد تا در فضای 

آرام بتوانند در فضای مجازی استفاده کنند. 

 اولین منتقد دولت رئیسی
 جبهه پایداری است

فعال اصلاح طلب گفت: دور از ذهن نیست 
که جبهه پایداری اگر به آنچه می خواهد نرسد، 
منتقد دولت رئیسی شود. عطریانفر افزود: ما 
در  رئیسی  آقای  نداریم  انتظار  اصلاح طلبان 
اتفاقا  و  کند  استفاده  اصلاح طلبان  از  دولتش 
کاملا  دولت  یک  او  دولت  می کنیم  تصور 
اصولگرا می شود اما مناسب می دانیم که آقای 
رئیسی از نیروهای اصولگرای معتدل استفاده 
کند که در اجرای مسئولیت نگاهی غیرجناحی 

 و ملی داشته باشند.
هشدار محسن رضایی درباره

 مهاجرت نخبگان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توئیتی در 
صفحه شخصی خود نوشت: امروز میزبان برخی از 
مدیران موفق اقتصاد دیجیتال کشور بودم. رضایی 
ادامه داد: نباید کاری کرد تا نخبگان و متخصصان 
این حوزه که سرمایه های انسانی ما هستند از ادامه 
کار ناامید و با پیشنهادات جذاب کشورهای اطراف 
از خانه خود مهاجرت کنند. وی ادامه داد: ما در برابر 

استعدادهای کشور عزیزمان مسئولیم.   

 اصلاحات ناجی کشور است

نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: جریان اصلاحات 
باید در 4 سال پیش رو، روی مانیفست تمرکز و 
عدم شکست خود را بررسی کند، دلیلی ندارد اگر 
جریانی در قدرت نیست بازنشسته شود.جلالی زاده 
افزود: اصلاحات و اصلاح طلبی ویژگی و خصلت 
خوبی است که می تواند نجات دهنده کشور باشد.

 برخی اصولگرایان، وصولگرا هستند

تحلیلگر سیاسی اصولگرا اظهار کرد: خوشبختانه 
عملکرد آقای رئیسی به گونه ای بوده است که 
تاکنون با شخصی ملاقات نکرده است اگر سهم 
خواهی هم صورت گرفته به نحوی غیرمستقیم 
بوده است. سلیمی نمین  افزود: برخی اصولگرایان 
وصولگرا هستند این کلمه، نه نصیحتی است و 
نه ارشادی. این امری است که همه مسندداران 
قدرت تلاش می کنند تا همگون های خود را حتی 

در مسند قدرت قرار دهند.

انتقاد تند مطهری از رئیسی: 
شرط دست بوسی را از کجا آوردید؟

مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس در توییتر 
دست  شرط  می پرسم  رئیسی  آقای  از  نوشت: 
بوسی را از کجا آورده اید درحالی که دست بوسی 
شائبه تملق و چاپلوسی دارد و حریت و استقلال 

رأی افراد را مخدوش می کند. 

 ادامه مذاکرات با ایران دیوانگی است

پمپئو وزیر امورخارجه سابق آمریکا هم راستا با 
ادعا های مقامات صهیونیستی و آمریکایی مبنی 
بر نقش ایران در حمله به نفتکش اسرائیلی، ادامه 
مذاکرات هسته ای واشنگتن با تهران پس از این 

حادثه را دیوانگی خواند. 

مذاکرات برجامی قطعاً ادامه پیدا می کند

قنبری،  فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: باید دید 
آقای رئیسی و دولتش چه رویکردی را در ارتباط 
با از بین بردن تحریم ها در پیش خواهد گرفت 
و به چه صورت عمل خواهد کرد. البته من فکر 
نمی کنم در روند مذاکراتی که از گذشته تاکنون 
شکل گرفته وقفه ای پدید آید و قطعا مذاکرات 
ادامه پیدا خواهد کرد. اما اینکه مذاکرات بر چه 
مبنایی باشد و چه مسائلی را در بر بگیرد و چه 

دستور کارهایی در میان باشد، خیلی مهم است. 

سفره خالی مردم، حاصل بی تدبیری
 8 ساله اصلاحات است

مقدم ، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی 
گفت: ضعف مدیریتی و بینش نادرست اقتصادی، 
اشرافیت فشل و غربگرای دولت مدعی اصلاحات 
و خاصه شخص روحانی در دو دوره گذشته سبب 
شد تا علیرغم در اختیار داشتن امکانات و بودجه 
وسیع کشور، به امید غرب بنشینند و کاری برای 

کشور و مردم  انجام ندهند.

آگهـی مزایـده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائنات در نظر دارد: از طریق برگزاری مزایده عمومی اماکن زیر را 
به صورت اجاره یکساله )قابل تمدید تا سه سال( به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط 

واگذار نماید. متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس iau-qaenat.ac.ir یا دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
قائنات مراجعه یا با شماره 32495131 و 32495100- 056 تماس حاصل نمایند. هزینه چاپ آگهی برعهده 
برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. آخرین مهلت شرکت در مزایده حداکثر 10 

روز کاری پس از انتشار این آگهی خواهد بود.

مساحت)مترمربع(شرح اماکن مورد اجاره رديف

2150مجتمع رفاهي)دوطبقه(1

180سلف سرويس روبروي اورژانس بيمارستان2

72کافي نت )داخل ساختمان اداري واحد(3

30مغازه جديد شماره4 )نبش خيابان پروفسورللهی (4

70مغازه جديد شماره 5 )نبش خيابان پروفسورللهی (5

جلسه در فضای باز با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار می گردد

پیشخوان آوا 
 )نمایندگی رسمی ایرانسل - رایتل(

میدان شهدا-  پشت بانک صادرات -ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava    ۳۲۲۳۴۵۳۲  

فـروش مـودم ایرانسـل )وایرلس(

TF-i60 مودم سری فیوژن
Wifi قابلیت اتصال تا 30 کاربر از طریق *

 4.5G/TD-LTE/4G/3G/2G قابلیت اتصال به *
B1 FD-i40 مودم* )IPV6( 6پشتیبانی از آی پی ورژن *

FD-i40 B1  مودم
* قابلیت اتصال به 2G ،3G ،4G  * سرعت دانلود تا 150 مگابیت 
بر ثانیه و پشتیبانی از مدیریت APN * دارای پنل مدیریتی و 4 
پورت LAN * قابلیت اتصال تا 32 کاربر از طریق Wifi * پشتیبانی 
NAT/Router/ قابلیت پشتیبانی از * IPv6/IPv4 و CAT4 از

Bridge mode

FD-M40 B1  مودم
* شبکه های قابل پشتیبانی : 4G * نوع اتصال: بی سیم و باسیم 

 MiCroSD  شیار کارت * حافظه microUSB رابطه ها پورت *
اتصال بی سیم )Wi-Fi(   * قابلیت پشتیبانی از SMS دارد  

* صفحه نمایش: دارد * باتری: دارد 


